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1   SKYTHIA. Olbia. Circa 360-300 BC. Ae (bronze, 2.13 g, 13 mm). Head of Tyche to le
ft, wearing mural crown and wreath. Rev. ΟΛΒΙΟ / ΣΩΣΤΡΑ Archer kneeling left, drawin
g bow. HGC 3.2, 1898; SNG BM Black Sea 536-7. Very fine.

2   PAMPHYLIA. Aspendos. Circa 465-430 BC. Stater (silver, 10.81 g, 20 mm). Warrior
advancing right, holding shield and spear. Rev. Triskeles within incuse square. Nearly v
ery fine.

3   PAMPHYLIA. Aspendos. Circa 330-250 BC. Stater (silver, 8.53 g, 24 mm). Two wres
tlers grappling; [A(?)] between; all within pelleted circle. Rev. Slinger in throwing stance
to right; ΕΣΤFΕΔΙIΥ to left, triskeles above club to right; all within pelleted circle. Good fi
ne.

4   CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. Stater (silver, 10.33 g, 22
mm), Baal of Tarsos seated left, holding lotus-tipped scepter; monogram below throne.
Rev. Lion attacking stag left; all within incuse square. Cf. SNG France 319-328. Some d
eposits, otherwise nearly very fine.

5   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. Siglos (silver, 5.4
9 g, 14 mm), Sardeis. Persian king in kneeling/running stance right, holding spear and b
ow, and with quiver over shoulder. Rev. Incuse punch. Very fine.

6   IONIA. Miletos. Circa 350-340 BC. AR Drachm (silver, 3.44 g, 14 mm), magistrate. L
aureate head of Apollo left. Rev. Lion walking left, looking right, star above, [magistrate]
below. Nearly very fine.

7   IONIA. Magnesia ad Maeander circa 400-350 BC. Obol (silver, 0.74 g, 9 mm). Helme
ted head of Athena right. Rev. M-A flanking trident, all within circular maeander pattern.
SNG Copenhagen 810; SNG Kayhan 404. Nearly very fine.

8   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Circa 350-200 BC. Chalkous (bronze, 3.46 g, 15
mm). Horseman riding right, holding lance. Rev. Bull butting left; all within maeander pat
tern. Nearly very fine.
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9   MEGARIS. Megara (?). Late 3rd-early 2nd centuries BC. Ae (bronze, 6.69 g, 21 m
m). Laureate head of Apollo right. Rev. Kithara. BCD Peloponnesos 29-30. Nearly very f
ine.

10   BRUTTIUM. Laos. Circa 350-300 BC. Ae (bronze, 2.30 g, 14 mm). Draped bust of
Demeter(?) facing. Rev. Λ-A Two birds passing one another, necks overlapping. HN Ital
y 2302. Nearly very fine.

11   MYSIA. Pitane. 4th-3rd century BC. Ae (bronze, 4.19 g, 15 mm). Head of Zeus Am
mon right. Rev. ΠΙΤΑ. Pentagram. BMC 5-10. Nearly very fine.

12   MYSIA. Kyzikos. Circa 450-400 BC. Obol (silver, 0.38 g, 9 mm). Forepart of boar lef
t; to right, tunny upward. Rev. Head of roaring lion left within incuse square. Very fine.

13   UNCERTAIN (Tarsos, Mazaios?) , circa 4th/3rd century BC. Obol (silver, 0.47 g, 8
mm). Emperor seated right. Rev. Lion walking left. Nearly very fine.

14   ILLYRIA. Dyrrhachion. Circa 2nd/1st century BC. Drachm (silver, 3.35 g, 20 mm), E
unos and Amyntas, magistrates. EYNOYΣ Cow standing right, suckling calf; cornucopia
to right. Rev. [Δ]YP-A-MYN-[TA] Double stellate pattern within linear borders. Struck so
mewhat off center, otherwise Nearly very fine.

15   CARIA. Mylasa. Eupolemos, circa 295-280 BC. Ae (bronze, 3.44 g, 18 mm). Three
overlapping shields, with spearheads on bosses. Rev. EYΠO / ΛEMOY Sword in sheat
h; labrys below. SNG Keckman 221-2; SNG Cop (Macedonia) 1166. Nearly very fine.

16   CARIA. Myndos. Mid 2nd-1st centuries BC. Hemidrachm (silver, 2.40 g, 13 mm), A
mphiktyon, magistrate. Head of Dionysos to right, wearing ivy wreath; behind to left, thyr
sos. Rev. ΜΥΝΔΑΙΩΝ - AMΦIKTYΩN Winged thunderbolt. SNG Ashmolean 243. Nearly
very fine.
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17   PONTOS. Amisos. Circa 4th century BC. Drachm (silver, 4.01 g, 14 mm). Head of
Hera left, wearing mural crown. Rev. Owl, with wings spread, standing facing on shield.
HGC 7, 232. Very fine.

18   BITHYNIA. Kios. Circa 350-300 BC. Trihemiobol (silver, 1.18 g, 11 mm), struck und
er the magistrate Proxenos. Laureate head of Apollo to right. Rev. ΠPOΞ-ENOΣ Prow of
galley left. HGC 7, 554. Very fine.

19   PAPHLAGONIA. Sinope. Circa 95-90 or 80-70 BC. Ae (bronze, 8.81 g, 19 mm), str
uck under Mithradates VI Eupator. Laureate head of Zeus right. Rev. ΣΙΝΩΠΗΣ Eagle,
with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG
BM Black Sea 1547-9; HGC 7, 421. Very fine.

20   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Tetradrachm (silver, 1
4.66 g, 33 mm), Mesambria. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev. BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in l
eft field; MEΣAM in exergue. Price 1128. Nearly very fine.

21   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Drachm (silver, 3.71 g,
16 mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Z
eus Aëtophoros seated left. Good fine.

22   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Drachm (silver, 3.47 g,
15 mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Z
eus Aëtophoros seated left. Fine.

23   KINGS of MACEDON. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Ae (bronze, 6.88 g, 20
mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Club
above bow in bow-case. Very fine.

24   KINGS of MACEDON. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Ae (bronze, 4.36 g, 16
mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Club,
bow with BA. Nearly very fine.
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25   KINGS of MACEDON. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Ae (bronze, 6.79 g, 19
mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Club
above bow in bow-case. Fine.

26   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Ae (bronze, 5.14 g, 17
mm), struck circa 323-317. Head of Herakles in lion's skin headdress to right; before his
forehead, kerykeion. Rev. AΛEΞANΔPOY above, kerykeion to left over club to right; bel
ow, bow in case over star. Price 3061. Very fine.

27   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Ae (bronze, 4.70 g, 17
mm), uncertain Macedonian mint. Macedonian shield. Rev. B - A Macedonian helmet. N
early very fine.

28   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Ae (bronze, 5.32 g, 19
mm), uncertain Macedonian mint. Macedonian shield, with thunderbolt on boss. Rev: B
- A. Helmet. Price 397. Very fine.

29   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Ae (bronze, 3.54 g, 15
mm), Sardes. Macedonian shield with kerykeion on boss. Rev: B - A Macedonian helme
t. Controls: rose to right, kerykeion to left. Price 2614. Very fine.

30   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios, circa 323-317 BC. Drachm (silver, 4.25
g, 16 mm), Lampsakos. Struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I, in the name
and types of Alexander III. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre; serpent in left field, AΛEΞANΔPOY to ri
ght. Price 1365. Very fine.

31   KINGS of THRACE (Macedonian). Lysimachos, 305-281 BC. Ae (bronze, 2.33 g, 1
3 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ Forepart of a lio
n right, monogram to left. Nearly very fine.

32   CARTHAGE. Circa 400-350 BC. Ae (bronze, 3.05 g, 17 mm). Wreathed head of Ta
nit left. Rev. Horse standing right; palm tree in background; pellet to upper left. SNG Co
p 109-119. Nearly very fine.
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33   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Dichalkon (bronze, 4.46 g, 15
mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev. ANTIOXEΩΝ / ΤΗΣ ΜΗΤΡΟ
ΠΟΛΕΩΣ Tripod-lebes containing three laurel branches. HGC 9, 1374. Nearly very fine.

34   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC. Di
chalkon (bronze, 3.56 g, 16 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev.
ANTIOXEΩΝ / ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ tripod-lebes containing three laurel branches. HG
C 9, 1374. Very fine.

35   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC (or
earlier?). Ae (bronze, 2.19 g, 12 mm). Bust of Artemis, right, quiver at shoulder. Rev. ΑΝ
ΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗΣ - ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Apollo, standing left, holding laurel branch in right ha
nd, leaning on column. RPC I 4209. Very fine. Very rare.

36   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 5.54 g, 17 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPOΠΟΛΕΩΣ - AYTONOMOY Tripo
d; (date) below. HGC 9, 1376. Nearly very fine.

37   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 4.87 g, 17 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPOΠΟΛΕΩΣ - AYTONOMOY Tripo
d; (date) below. HGC 9, 1376. Nearly very fine.

38   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 8.12 g, 20 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left. HGC 9, 1371. Very fine.

39   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 2.18 g, 14 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ΣΕΛΕΥ – ΚΕΩΝ Thunderbolt. Lindgren 2118 var (mon
ogram). Nearly very fine. Very rare.

40   SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria, 2nd century BC. Ae (bronze, 2.76 g,
15 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. Winged thunderbolt. Nearly very fine.
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41   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 11.63 g, 23 mm).
Laureate head of Zeus right; c/m: female head (Cleopatra VII?) within oval incuse. Rev.
Zeus Nicephorus seated left; cornucopia to inner left, [date in exergue]. McAlee 43; RP
C 4216. Nearly very fine.

42   SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria, 2nd century BC. Ae (bronze, 8.57 g,
20 mm), 147/6 BC. Laureate head of Zeus right. Rev. Winged thunderbolt; monogram a
bove and monogram below; all within laurel wreath. HGC 9, 1387. Very fine.

43   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 2.53 g, 15 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ΣΕΛΕΥ – ΚΕΩΝ Thunderbolt. Lindgren 2118 var (mon
ogram). Nearly very fine. Very rare.

44   SYRIA, Seleukis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 3.61 g, 15 mm).
Veiled head of Demeter to right, wreathed with grain ears. Rev. AΠAMEΩN THΣ IEPAΣ
KAI AΣYΛOY Large grain ear flanked by poppy heads. HGC 9, 1428. Very fine.

45   SYRIA. Gabala. Autonomous issue, circa 1st century BC. Ae (bronze, 3.14 g, 16 m
m). Bearded head right (Poseidon?). Rev. Crab, crescent above, ΓABAΛEΩN below. SN
G München 826; Mionnet, V, 233, 624. Good fine. Very rare.

46   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. Chalkous (bro
nze, 1.73 g, 13 mm), Kaunos (?). Diademed head of Zeus Ammon to right, with ram's h
orn in his hair and over the diadem. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY Eagle with closed
wings standing left on thunderbolt; to left, trident. SNG Cop - ; Svoronos 840. Fine.

47   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 7.82 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. [BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ] E
agle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Nea
rly very fine.

48   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 7.44 g, 21 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. [BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ E
agle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Fin
e.
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49   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 8.21 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. [BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ] E
agle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Goo
d fine.

50   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 5.99 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. [BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ E
agle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Goo
d.

51   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 3.92 g, 14 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. [BEPENIKHΣ]
BAΣIΛIΣΣHΣ Diademed and draped bust right of Berenike II to right. Rev. [BAΣIΛIΣΣH
Σ] - ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagle standing right with wings spread. Svoronos 1056. Nearly very
fine.

52   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 2.80 g, 16 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. [BEPENIKHΣ]
BAΣIΛIΣΣHΣ Diademed and draped bust right of Berenike II to right. Rev. [BAΣIΛIΣΣH
Σ] - ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagle standing right with wings spread. Svoronos 1056. Very fine.

53   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Chalkous (bronze, 1.93 g, 1 mm), Herakleia by the Sea or Seleukeia in Pieria. BAΣI
[Λ BEPEN] Diademed and draped bust to right. Rev. [ΠTOΛ] BAΣ[IΛ] Eagle with closed
wings standing to left on thunderbolt; [EY to left]. Svoronos 1057 (Gaza or Ioppa); SNG
Copenhagen -; cf Roma E-Sale 98, lot 506. Nearly very fine. Very rare.

54   SELEUKID KINGS of SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (bronze, 6.86 g, 20
mm), Apamea-on-the-Orontes. Elephant standing right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bri
dled horse's head to left; below anchor to left; HGC 9, 79. SC 35. Some deposits, other
wise very fine.

55   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. (bronze, 6.60 g, 18
mm), Seleucia on the Tigris. Helmeted head of Athea to right. Rev. Elephant standing ri
ght; above, monogram; below, B. HGC 9, 97; SC 129. Good fine.

56   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 9.05 g,
21 mm), uncertain mint 19, perhaps Baktra. Head of a Dioskouros to right, wearing wre
athed pilos; behind, monogram in circle. Rev. [ΒΑΣ]ΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Forepart of a ho
rned horse to right; above, anchor; to upper right, monogram. SC 269. Nearly very fine.
Rare.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

20

10

10

7

10

7

57   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 1.56 g,
11 mm), Antioch. Macedonian shield. Rev. BAΣΙ ΣΕΛΕΥ Anchor, flukes upward. SC 26;
HGC 9, 111. Very fine. Very rare.

58   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 1.72 g,
13 mm), Antioch. Macedonian shield. Rev. BAΣΙ ΣΕΛΕΥ Anchor, flukes upward. SC 26;
HGC 9, 111. Very fine. Very rare.

59   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Drachm (silver, 3.37
g, 14 mm). Uncertain mint 18 in Areia, Margiana or Bactria. Seleukos I Nikator. Horned,
bridled head of horse right. Rev. [BA]ΣIΛ[EΩΣ] [ΣE]ΛEYKOY Anchor, grape cluster right.
SC 256; HGC 9, 40. Fine. Very rare.

60   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 1.70 g,
13 mm), Antioch. Winged head of Medusa right. Rev. ΒΑ – ΣΕ Bull butting to right. SC 2
3. Nearly very fine. Rare.

61   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 2.39 g,
12 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. ΒΑ – ΣΕ Tripod. SC 19; HGC 9, 10
9. Nearly very fine. Rare.

62   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 3.02 g,
17 mm), Seleucia on the Tigris. Helmeted head of Athena right. Rev. Elephant standing
right. SC 129; HGC 9, 97. Fine.

63   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Chalkous (bronze, 2.
61 g, 15 mm), Smyrna or Sardes. Head of Athena facing, wearing a triple-crested Attic h
elmet. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Nike standing left, holding wreath in her right hand
and palm branch in her left; to left, monogram. SC 315; HGC 9, 167. Nearly very fine.

64   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 3.26 g, 1
5 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY A
pollo seated to left on omphalos, testing arrow and resting on grounded bow; monogra
ms to outer left and right fields. SC 351. Fine.
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65   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 3.36 g, 1
6 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY A
pollo seated to left on omphalos, testing arrow and resting on grounded bow; monogra
ms to outer left and right fields. SC 351. Very fine.

66   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 4.19 g, 1
6 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY A
pollo seated to left on omphalos, testing arrow and resting on grounded bow; monogra
ms to outer left and right fields. SC 351. Nearly very fine.

67   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 3.45 g, 1
6 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY A
pollo seated to left on omphalos, testing arrow and resting on grounded bow; monogra
ms to outer left and right fields. SC 351. Very fine.

68   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. (bronze, 5.05 g, 15 m
m), uncertain mint. Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet. Rev. ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ [ΑΝΤΙΟΧΟΥ] Trophy; to right, uncertain circled monogram. SC 361 var (monog
ram). Nearly very fine.

69   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 3.52 g, 1
5 mm), Seleukeia on-the-Tigris. Laureate head of Apollo facing, turned slightly to the rig
ht, long curls of his hair falling down the sides of his neck. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
Nike standing to right, erecting trophy; in outer left and outer right fields, monogram. SC
389. Nearly very fine.

70   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 5.31 g, 2
0 mm), Antioch. Macedonian shield decorated with Seleukid anchor. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ -
ΑΝΤΙΟΧΟY Elephant walking right. SC 339. Very fine.

71   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 5.73 g, 1
8 mm), Antioch. Macedonian shield decorated with Seleukid anchor. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ -
ΑΝΤΙΟΧΟY Elephant walking right; monogram, club above, jawbone below. SC 339. Go
od fine.

72   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 4.55 g, 1
7 mm), Seleuceia ad Tigrim. Head of Athena right in crested Corinthian helmet. Rev. ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ - ΑΝΤΙΟΧΟY Apollo standing left, testing arrow and resting left hand on ground
ed bow. SC 392; HGC 9, 179. Very fine. Very rare.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

73   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae, (bronze, 1.06 g, 9
mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BA AN bow. SC 338; HGC 9, 218. Go
od fine. Very rare.

74   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Ae (bronze, 1.40 g, 1
3 mm). Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. Horned ele
phant walking right; BA above, AN below. SC 340; HGC 9, 195. Very fine.

75   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Ae (bronze, 1.60 g, 1
3 mm). Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. Horned ele
phant walking right; BA above, AN below. SC 340; HGC 9, 195. Very fine.

76   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos, 261-246 BC. (bronze, 5.33 g, 18
mm), Sardes. Laureate head of Apollo to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tripod; in le
ft field, A, in exergue, anchor. HGC 9, 253; SC 520.2. Very fine.

77   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 13.7
3 g, 24 mm), Seleuceia ad Tigrim. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕ
ΥΚΟΥ Bull butting right . SC 773. Very fine. Rare.

78   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 6.93
g, 21 mm), ΔEΛ Mint. Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥ
ΚΟΥ Bull butting left . SC 706. Nearly very fine.

79   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 3.81
g, 16 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Nearly very fine.

80   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 2.90
g, 16 mm). Bearded and diademed bust of Seleukos II right, Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟ
Υ Pegasos flying left. SC 712; HGC 9, 352. Fine. Rare.
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81   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos III Soter (Keraunos), 226-223 BC. Ae (bron
ze, 3.03 g, 16 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛEΩΣ - ΣEΛEYKO
Y Apollo, nude, seated left on omphalos, holding arrow and bow. SC 924; HGC 9, 423.
Nearly very fine.

82   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III, 222-187 BC. Ae (bronze, 1.73 g, 10 m
m), Antioch. Laureate head of Antiochos as Apollo. Rev. Apollo standing left, holding arr
ow and grounded bow. SC 1052; HGC 9, 562a. Nearly very fine.

83   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III, 222-187 BC. Ae (bronze, 1.91 g, 12 m
m), Antioch. Laureate head of Antiochos as Apollo. Rev. Apollo standing left, holding arr
ow and grounded bow. SC 1052; HGC 9, 562a. Nearly very fine.

84   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III, 223-187 BC. Ae (bronze, 4.26 g, 17 m
m). Military mint in Coele-Syria. Macedonian shield with facing gorgoneion in central bo
ss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to right; anchor above. SC 1089; HG
C 9, 490. Very fine.

85   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III, 223-187 BC. Ae (bronze, 8.96 g, 18 m
m), Uncertain mint in Southern Coele, Syria. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛ
EΩΣ ANTIOXOY Nike advancing left, holding palm branch. SC 1100. Nearly very fine.

86   SELEUKID KINGS of SYRIA. Achaios, usurper, 220-214 BC. Ae (bronze, 3.90 g, 19
mm), Sardes. Laureate head of Apollo to right. Rev. BAΣΙΛEΩΣ - AXAIOY Eagle standin
g right with closed wings on wreath. SC 957. Very fine.

87   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochus IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 2.
48 g, 15 mm), Seleuceia ad Tigrim. Laureate head of Apollo facing three quarters right.
Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXΟΥ Agathe Tyche standing left, wearing calathus, holding phial
e and cornucopia. SC 1507. Fine.

88   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochus IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 3.
70 g, 14 mm), Ptolemaïs (Ake) mint. Veiled and diademed bust right of Laodike IV; mon
ogram to left. Rev. Horned elephant's head left; Φ above elephant's trunk, prow left. SC
1477; HGC 9, 686. Very fine.
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89   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 2.
86 g, 13 mm), Tyre. Diademed head of Antiochus IV right. Rev. AIΓEAIΩN Club. SC 139
0. Nearly very fine. Very rare.

90   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
3.85 g, 17 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. SC 1646. Nearly very fine.

91   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
4.84 g, 16 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. SC 1646. Nearly very fine.

92   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.46 g, 1
2 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Good fine.

93   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.76 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Nearly very fine.

94   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.52 g, 1
4 mm), Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right, wrea
thed with ivy. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to righ
t. SC 1791.1; HGC 9, 919. Nearly very fine.

95   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae serrate (bronze,
3.87 g, 16 mm). Antiochia on the Orontes. Diademed head of Alexander I to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOΥ Owl standing right, head facing. SC 1794. Nearly very fine.

96   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae serrate (bronze,
3.59 g, 16 mm). Antiochia on the Orontes. Diademed head of Alexander I to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOΥ Owl standing right, head facing. SC 1794. Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

97   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae serrate (bronze,
4.77 g, 16 mm). Antiochia on the Orontes. Diademed head of Alexander I to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOΥ Owl standing right, head facing. SC 1794. Very fine.

98   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II, first reign, 146-138 BC. Ae (bronze, 3.7
6 g, 16 mm), Seleuceia Pieria. Diademed head of Demetrius II right. Rev. [BAΣΙΛΕΩΣ Δ
HMHTPIOY NIK]ATOP[OΣ] Anchor. SC 1928. Fine.

99   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.06 g, 15 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. SC 2025; HGC 9, 1054. Nearly very fine.

100   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 2.60 g, 14 mm). Ptolemaïs (Ake) mint(?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. SC 2025; HGC 9, 1054. Nearly very fine.

101   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 3.39 g, 15 mm). Ptolemaïs (Ake) mint(?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. SC 2025; HGC 9, 1054. Nearly very fine.

102   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 10.28 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Very fine.

103   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 7.19 g, 24 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

104   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 7.25 g, 23 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Very fine.
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105   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 6.65 g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Very fine.

106   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 8.42 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

107   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 8.36 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Very fine.

108   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 7.25 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

109   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (br
onze, 8.06 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torc
h in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

110   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.47 g, 23 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

111   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 7.74 g, 23 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Nearly very fine.

112   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.25 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star. SC 2007c. Ver
y fine.
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113   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 5.28 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star. SC 2007c. Ver
y fine.

114   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.41 g, 16 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cornucopiae. SC 20
07a. Fine.

115   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.15 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star (?). SC 2007c.
Fine.

116   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.50 g, 17 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev B
AΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Nike standing left, crowning epithets wi
th wreath and holding palm branch. SC 2024. Nearly very fine.

117   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.25 g, 18 mm),
Antioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤ
ΟΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

118   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.91 g, 17 mm),
Antioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤ
ΟΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

119   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.42 g, 17 mm),
Antioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤ
ΟΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

120   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 3.08 g, 14 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Nearly very fine.
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121   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.88 g, 15 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Nearly very fine.

122   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.60 g, 15 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Fine.

123   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.64 g, 14 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Nearly very fine.

124   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC.
(bronze, 2.42 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing righ
t, thyrsos over left wing. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbol
t; monogram/symbol to inner left. SC 2171; HGC 9, 1139. Very fine. Rare.

125   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC.
(bronze, 2.76 g, 14 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing righ
t, thyrsos over left wing. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbol
t; monogram/symbol to inner left. SC 2171; HGC 9, 1139. Fine. Rare.

126   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. (bronze, 9.67 g,
23 mm), Antioch. Radiate and diademed head of Alexander II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Athena standing left, holding Nike in right hand and spear in left; shield
at her feet behind; before, monogram of E. HGC 9, 1163; SC 2233. Very fine.

127   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae serrate (bron
ze, 6.64 g, 17 mm), Apamea on the Orontes (?). Head of youthful Dionysos to right, wre
athed with ivy. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Winged Tyche standing left, wearing kal
athos, holding rudder in right hand and cornucopiae in left; cornucopiae below monogra
m. HGC 9, 1166. SC 2242.3c. Nearly very fine.

128   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae serrate (bron
ze, 2.40 g, 16 mm), Apameia on the Orontes (?). Head of an elephant to right. Rev. BAΣ
IΛΕΩΣ - AΛEΞΑΝΔPOY Eagle standing left, wings spread; to left, monogram above clu
b. SC 2243. Good fine. Rare.
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129   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae serrate (bron
ze, 3.06 g, 17 mm), Apameia on the Orontes (?). Head of an elephant to right. Rev. BAΣ
IΛΕΩΣ - AΛEΞΑΝΔPOY Eagle standing left, wings spread; to left, monogram above clu
b. SC 2243. Good fine. Rare.

130   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.99
g, 16 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Nearly very fine.

131   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.66
g, 16 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Nearly very fine.

132   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 2.93
g, 17 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Very fine.

133   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.29
g, 17 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Nearly very fine.

134   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 4.68
g, 16 mm), Antioch. Prow to right; above, pilei of the Dioskouroi surmounted by stars. R
ev. BAΣIΛEΩΣ - AΛE-ΞANΔΡOΥ Tripod; in fields, A-Π, palm branch below. SC 2238. Ne
arly very fine. Rare.

135   SELEUKID KINGS of SYRIA. Kleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. A
e (bronze, 4.90 g, 17 mm). Ake-Ptolemaïs. Radiate and diademed head right. Rev. BAΣΙ
ΛIΣΣHΣ KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY Isis headdress; below date above t
hunderbolt. SC 2274; HGC 9, 1191. Nearly very fine.

136   SELEUKID KINGS of SYRIA. Kleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. A
e (bronze, 2.32 g, 13 mm). Jugate heads of the Dioscuri right with stars above. Rev. ΒΑ
ΣΙΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΠΑΣ KAI ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Cornucopia, bunch of grapes left.
SC -; HGC 9, -; cf Agora Auctions, Sale 57, Lot 44. Nearly very fine. Very rare.
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137    SELEUKID KINGS of SYRIA. Kleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC.
(bronze, 2.90 g, 15 mm), Antioch. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev. BAΣΙ
ΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ - ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tiller on base. HGC 9, 1192; SC 2
264. Very fine.

138   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-97/6 BC.
(bronze, 2.62 g, 14 mm), unattributed mint. Radiate and diademed head of Antiochos VI
II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Cicada; to left, monogram (?). HG
C 9, 1225; SC 2343. Very fine. Extremely rare.

139   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114-9
5 BC. Ae (bronze, 5.84 g, 18 mm), Antioch. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ A
NTIOXOY [ΦIΛOΠATOPOΣ] Winged thunderbolt. SC 2364; HGC 9, 1248. Nearly very fi
ne.

140   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114-9
5 BC. Ae (bronze, 4.46 g, 16 mm), Uncertain mint. Diademed head of Antiochus IX righ
t, beardless. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Nike advancing left, holding
wreath. SC 2397. Very fine. Rare.

141   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos XI Epiphanes Philadelphos. Circa 94/3 B
C. Ae (bronze, 7.27 g, 22 mm), Antioch. Diademed and bearded head right. Rev. BAΣΙΛ
ΕΩΣ ANTIOXOV EΠIΦANOVΣ ΦIΛAΔEΛΦOV Athena Nikephoros standing left, holding
shield and spear; to left, monogram above bunch of grapes. SC 2442; HGC 9, 1300. Ve
ry fine. Rare.

142   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114-95
BC. Ae (bronze, 3.09 g, 16 mm), Antioch. Diademed head of Antiochus IX right, beardle
ss. Rev. Apollo standing left, holding palm branch beanch and resting on column; mono
gram to left. SC 2374 var (legend). Very fine. Very rare.

143   SELEUKID KINGS of SYRIA. Philip I Philadelphos, 95-75 BC. Tetradrachm (silver,
15.78 g, 27 mm), Antioch. Diademed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟ
ΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ Zeus Nikephoros seated left, monogram below throne; all within wre
ath. SC 2463. Very fine.

144   SELEUKID KINGS of SYRIA (?). Ae (bronze, 3.48 g, 20 mm). Radiate bust right.
Rev. Zeus seated on throne left. Nearly very fine.
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145   KINGS of OSRHOENE (EDESSA). Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179 AD. AE (bro
nze, 1.88 g, 13 mm), Edessa. Draped bust of Ma'nu VIII to leftRev. 'King Ma'nu' in two li
nes in Estranghelo. Nearly very fine. Very rare.

146   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72. Ae (bronze, 2.68 g, 16
mm). ΠI-Σ/TI-Σ Clasped hands holding kerykeion. Rev. KOMMAΓHNΩN Anchor. RPC I
3863. Nearly very fine. Rare.

147   KINGS of PERGAMON. Philetairos, 282-263 BC. Ae (bronze, 3.40 g, 14 mm). He
ad of Athena to right, wearing crested Attic helmet decorated with a pegasos sprining rig
ht on the bowl. Rev. [Φ]ΙΛΕΤΑΙΡ[ΟΥ] Serpent coiled to right; [above, M]. Nearly very fin
e.

148   KINGS of PERGAMON. Philetairos, 282-263 BC. Ae (bronze, 2.23 g, 14 mm). Hel
meted head of Athena right. Rev. ΦΙΛΕ/ΤΑΙΡOΥ Bow. Nearly very fine.

149   TROAS. Abydos. 3rd century BC. Ae (bronze, 6.70 g, 21 mm). Three-quarter facin
g, turreted bust of Artemis, bow and quiver over shoulder, head turned slightly right. Re
v. ABY Stag standing right; palm frond to right; all within wreath. SNG Copenhagen 48.
Very fine.

150   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, 105-90 or 90-85 BC. Ae (bron
ze, 17.76 g, 28 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. AMI - ΣOY. Perseus standing
left, holding harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monog
ram to left and right. SNG BM Black Sea 1166; HGC 7, 238. Nearly very fine.

151   PAPHLAGONIA. Amastris. Circa 105-85 BC. Ae (bronze, 19.33 g, 31 mm). Helmet
ed head of Athena right. Rev. AMAΣ – TPE[ΩΣ] Perseus standing left, holding harpa an
d head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; [monogram to left and right].
SNG BM Black Sea 1313-4; HGC 7, 357. Good fine.

152   AEOLIS. Elaia. Circa 4th century BC. Ae (bronze, 2.99 g, 15 mm). Helmeted head
of Athena left. Rev. Ε - Λ Grain, all within laurel wreath. SNG Copenhagen 173. Very fin
e.
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153   THRACE. Maroneia. 2nd century BC. Ae (bronze, 2.92 g, 13 mm). Prancing horse
right; monogram below horse. Rev. MAPΩNITΩΝ Four bunches of grapes in linear squa
re; monogram below. Fine.

154   THRACE. Ainos. Circa 200-100 BC. Ae (bronze, 5.65 g, 22 mm). Bust of Poseidon
right; monogram below. Rev. Hermes standing left, holding purse and kerykeion; altar to
left. SNG Copenhagen 423. Very fine.

155   PHOENICIA, Tripolis. 2nd-1st centuries BC. Ae (bronze, 6.15 g, 20 mm). Jugate b
usts of the Dioskouroi right. Rev. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; L
Θ (date) to left. SNG Copenhagen 271; HGC 10, 311. Fine.

156   PHOENICIA, Arados. Uncertain king. Circa 400-384 BC. Third Shekel (silver, 2.94
g, 14 mm). Laureate head of Ba'al-Arwad right. Rev. Galley right, above waves. HGC 1
0, 40

157   PHOENICIA. Arados. Circa 242-166 BC. Ae (bronze, 3.39 g, 16 mm). Turreted he
ad of Tyche right. Rev. Athena standing left on prow of galley left; monogram to upper ri
ght. Duyrat 1374-1403; BMC 89-90. Nearly very fine.

158   PHOENICIA. Karne (?), 228-187 BC. Ae (bronze, 5.04 g, 18 mm). Turreted bust of
Tyche right. Rev. Prow of galley left. HGC 10, 180. Fine.

159   CILICIA. Soli-Pompeiopolis. Circa. 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 3.00 g, 12 m
m). Eagle standing right on thunderbolt. Rev. ΣOΛEΩN Rose with two leaves, K to right.
SNG Cop -; RPC -; Lindgren III 903. Nearly very fine. Extremely rare.

160   Uncertain (Kibyra in Phrygia?), circa 2nd century BC. Ae (bronze, 4.56 g, 17 mm).
Helmeted bust right. Rev. Bull butting right; uncertain letters below. Cf. SNG Copenhage
n 271-2 (for Kibyra). Nearly very fine.
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161   IONIA. Ephesos. Circa 1st century AD. Ae Tessera (bronze, 3.82 g, 20 mm). ΠPO
C ΠAΛYPIN KHPIΛIC WΔE Bee. Rev: E - Φ / CKWΠΙ Stag crouching left, head right. S
NG Aulock 1875; SNG Cop 355. Good fine.

162   Ae (bronze, 0.76 g, 10 mm). Male head right. Rev. Club in wreath. Nearly very fin
e.

163   Ae (bronze, 0.70 g, 10 mm). Male head right. Rev. Club in wreath. Nearly very fin
e.

164   Ae (bronze, 2.53 g, 12 mm). Helmeted head of Athena (?) right. Rev. Grape (?). N
early very fine.

165   Greek. Ae (bronze, 0.94 g, 14 mm). Nearly very fine.

166   Greek. Ae (bronze, 2.52 g, 12 mm). Nearly very fine.

167   Greek. Ae (bronze, 0.95 g, 14 mm). Nearly very fine.

168   EASTERN CELTS. Imitations of Philip II of Macedon, 2nd-1st centuries BC. Drach
m (silver, 2.42 g, 13 mm), 'Kugelwange' type. Laureate head of Zeus to right. Rev. Hors
e prancing left; above, wheel. Dembski 1111. Lanz 458-9. Very fine.
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169    CENTRAL EUROPE. Vindelici. 1st century BC. Hemiobol (silver, 0.39 g, 9 mm),
'Manching 2' type. Stylized head left. Rev. Stylized horse rearing left; symbol below.

170   CENTRAL EUROPE. Noricum. Circa 2nd/1st century BC. Obol (silver, 0.81 g, 9 m
m), 'Magdalensberg' Type. Raised oval design. Rev. 'Winckelkreuz' cross with pellet in c
entre. Very fine.

171   CENTRAL EUROPE. Noricum. Circa 2nd/1st century BC. Obol (silver, 0.66 g, 9 m
m), 'Magdalensberg' Type. Raised oval design. Rev. 'Winckelkreuz' cross with pellet in c
entre. Very fine.

172   BAKTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Diodotos II Theos, circa 235-225 BC. Ae half
chalkous (bronze, 1.48 g, 12 mm). Mint A (near Aï Khanoum). Head of Hermes right, we
aring petasos. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΙΟΔΟΤΟΥ Athena standing facing, holding spear and r
esting hand on shield. Bopearachchi 14A. Nearly very fine.

173   BAKTRIA. Indo-Greek. Apollodotos I Soter, circa 180-160 BC. Ae unit (bronze, 9.5
8 g, 23x22 mm). BAΣΙΛΕΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY ΣΩTHPOΣ Apollo standing facing, holdin
g arrow and leaning on bow. Rev. Tripod; 'Maharajasa Apaladatasa tradarasa' in Kharos
thi around on three sides. Bopearachchi series 6. Very fine.

174   BAKTRIA. Indo-Greek. Apollodotos I Soter, circa 180-160 BC. Ae unit (bronze, 8.5
3 g, 21x21 mm). BAΣΙΛΕΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY ΣΩTHPOΣ Apollo standing facing, holdin
g arrow and leaning on bow. Rev. Tripod; 'Maharajasa Apaladatasa tradarasa' in Kharos
thi around on three sides. Bopearachchi series 6. Very fine.

175   BAKTRIA. Indo-Greek. Menander I Soter, circa 155-130 BC. Ae unit (bronze, 2.64
g, 17x16 mm). BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY head of elephant to right. Rev. Clu
b of Herakles, monogram to left, A to right, 'Maharajasa tratarasa Mexamdrasa' in Kharo
sthi script around. Bopearachchi 28, HGC 12, 197. Very fine.

176   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronz
e, 5.46 g, 24 mm). Three-arched hill surmounted by crescent next to srivatsa; below, sw
astika and nandipada. Rev. Lotus standard and three-arched hill; below, hollow cros san
d Indra-Dhvaja. Mitch 4416. Some spots of corrosion, otherwise nearly very fine.
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177   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronz
e, 5.91 g, 17x15 mm). Three-arched hill between two pillars. Rev. Blank. Tooled, otherwi
se very fine. Very rare.

178   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronz
e, 3.08 g, 14 mm). Three-arched hill. Rev. Tree in railing flanked by taurine symbols. HG
C 12, 795. Very fine. Very rare.

179   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronz
e, 1.04 g, 14 mm). Taurine to left, three-arched hill right. Rev. Three-arched hill. Very fin
e.

180   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronz
e, 1.32 g, 16x12 mm). Three-arched hill left, brahmi legend right. Rev. Three-arched hill.
Very fine.

181   INDIA. Taxila (?) Teracotta stamp seal (3.95 g, 15 mm). Lion (?) left. Very fine.

182   Paratarajas. Bhimarjuna, circa 220-230. Drachm (silver, 1.81 g, 15 mm). Crowned
and draped bust left. Rev: Swastika, Kharoshthi legend around. Nearly very fine.

183   Paratarajas. Koziya, circa 230-270. Ae Drachm (bronze, 1.88 g, 14 mm Bust to rig
ht, wearing turban. Rev. Swastika, Kharoshthi legend around. Fine.

184   INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises, circa 30-80. Ae tetradrachm (bronze, 8.
61 gr, 25mm). […] KAΔΦI Σ[..] Bust of Kujula Kadphises to right. Rev. Kharoshti legend,
Herakles standing facing, holding club set on ground in his right hand and lion skin in hi
s left. Nearly very fine with unusually clear inscription on obverse.
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185   INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises, circa 30-80. Reduced Ae tetradrachm
(bronze, 3.47 g, 19 mm). Draped and diademed bust of Kujula Kadphises to left. Rev. K
haroshti legend, Herakles standing facing, holding club set on ground in his right hand a
nd lion skin in his left. MAC 2906-10 var (head right). Good fine. Rare with head left.

186   INDIA. Kushan Empire. Vima Takto (Soter Megas), circa 80-100. Ae (bronze, 1.96
g, 13 mm). Oesho standing facing, holding trishul in his right hand and goat skin in his l
eft. Rev. Ardoksho, wearing long robe and holding cornucopiae and flower pot. ANS 246
-247; Pieper 1179. Nearly very fine.

187   INDIA. Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 100-127/8. Ae tetradrachm (bronz
e, 16.58 g, 26 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sa
crificing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing faci
ng, holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana
to left. MK 762. Good fine.

188   INDIA. Kushan Empire. Kanishka I, circa 127/8-152. Tetradrachm (bronze, 17.09
g, 26 mm), main mint in Kapisha (Begram?). ÞAO ΚANηρKI Kanishka I standing front, h
ead to left, sacrificing with his right hand over altar and holding trident in his left. Rev. 'N
ANA' Goddess Nana standing to right, nimbate, holding scepter in her right hand and bo
x in her left; to lower left, tamgha. MK 776. Somewhat rought, otherwise nearly very fin
e.

189   INDIA. Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae drachm (bronze, 4.56 g 19
mm). ÞAO ΚANηρKI Kanishka standing left, holding goad and standard, sacrificing over
altar; flame at shoulder. Rev. MAO Mao, nimbate, standing left, raising hand; tamgha to
left. MK 802. Very fine.

190   INDIA. Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Ae Tetradrachm (bronze, 10.54
g, 25 mm), uncertain mint, unofficial imitation. Huvishka seated on elephant to right, hol
ding ankush in his right hand and spear in his left. Rev. MIIPO (?) Nimbate Mithra (?) st
anding front, head to left, raising his right hand in salute; to left, tamgha. Nearly very fin
e.

191   INDIA. Kushan Empire. Vasudeva I, circa 192-225. Ae Tetradrachm (bronze, 9.32
g, 24 mm). Vasudeva standing facing, head left, flames on shoulder, sacrificing over alta
r and holding filleted trident; trident to left. Rev. Shiva standing facing, holding diadem a
nd raising left hand; behind, the bull Nandi standing left, tamgha to upper right. MK 100
4. Very fine.

192   INDIA. Post Kushan, imitating Kanishka II, 3rd/4th century AD. Ae (bronze, 4.45 g,
19 mm). Kanishka II standing front, head to left, holding trident in his left hand and sacrif
icing over altar to left with his right; around, traces of legend. Rev. Goddess Ardoksho s
eated facing on throne, holding cornucopiae in her left hand. Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

193   INDIA. Kushan Empire. Vasudeva II, circa AD 267-300. Ae (bronze, 3.33 g, 16 m
m). Vasudeva enthroned facing. Rev. Ardoxsho enthroned facing. MK 1024; ANS Kusha
n 1651–63. Nearly very fine.

194   INDO-SKYTHIANS. Maues, circa 125-85 BC. Ae (bronze, 8.49 g, 27 mm), Taxila.
Head of an elephant to right, wearing bell around neck. Rev. BAΣIΛEΩΣ MAYOY Caduc
eus of entwined serpents; to left, monogram. HGC 12, 531. Fine.

195   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 11.89 g, 28 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above; Shi
to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, hea
d to left; above, monogram. HGC 12, 657. Nearly very fine.

196   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 13.76 g, 27 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above; Shi
to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, hea
d to left; above, monogram. HGC 12, 657. Nearly very fine.

197   INDO-SKYTHIANS, Northern Satraps. Rajuvula, circa 25-15 BC. Lead unit (lead,
6.24 g, 17 mm). Lion to right; above, branch. Rev. Kharoshthi legend around Herakles s
tanding left, holding club and lion's skin, swastika to left; Kharosthi legend around. HGC
12, 736; Senior 153. Very fine. Rare.

198   INDO-PARTHIANS, Gondopharid Dynasty. Gondophares. Circa 40-5 BC. Ae Drac
hm (bronze, 1.96 g, 13 mm), uncertain mint. Radiate, diademed and bearded bust right.
Rev. Athena, monogram, traces of legend. Nearly very fine.

199   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) I, 531-579. AR Drachm (silver, 3.31 g, 28 m
m), ML (Marw) mint, dated RY 32 (DWACHhSY). Crowned bust right, legend around. R
ev. Fire altar flanked by attendants; star and crescent flanking flames; pellet in margin.N
eary very fine.

200   INDIA, Post-Gupta (Pratiharas). Bhoja I, 836-885. Drachm (silver, 3.93 g, 18 mm).
Boar-headed Varaha jumping right; to left, trident above solar symbol. Rev. SRIMAD AD
IVARAHA. Nearly very fine.
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201   INDIA, Pratihara. Pala supremacy. Circa 780-980. Debased drachm (silver 3.96 g,
22 mm). Indo-sasanian bust right, wearing turreted headdress. Rev. Stylized fire altar. M
NI 365-7. Nearly very fine.

202   KINGS of THRACE. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus 11 BC-AD 12.
Ae (bronze, 5.67 g, 21 mm). ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ Jugate heads of Rhoemetalke
s, diademed, and his queen Pythodoris, right. Rev. ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ Bare head o
f Augustus right. RPC I 1711. Very fine.

203   KINGS OF PONTOS. Polemo II (37/8-41). Fouree Drachm (silvered bronze, 2.70
g, 18 mm). ETOYC Diademed head of Polemo right. Rev. ETOYC Diademed head of P
olemo (?) right. Interesting imitation or temporary example of Polemo II drachm.

204   PHOENICIA. Tripolis. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 15.77 g, 26 mm). Laureate b
ust right. Rev. Astarte standing right, with foot on prow, holding stylis. BMC 44; RPC III 3
828. Nearly very fine.

205   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 8.85
g, 23 mm). Head of Antoninus Pius right. Rev. Temple with four columns enclosing sacr
ed stone of Zeus Kasios; surmounting pediment, eagle; in upper right field, star. RPC 38
19. Good fine.

206   SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukia. Commodus 180-192. Ae (bronze, 3.26 g, 1
6 mm). ΑΥΤ ΑΝ ΚΟΜΟΔΟΝ Laureate-headed bust of Commodus, right; wearing cuirass
and paludamentum. Rev. ϹƐΛƐΥΚƐѠΝ Temple with four columns enclosing sacred st
one of Zeus Kasios. SNG Cop 406; RPC IV.3 9013 (temp). Very fine.

207   SYRIA. Seleucis and Pieria. Seleukia. Trajan, 98-117. Ae. AVTOKPA KAIC NЄP T
PAIANOC APICT CЄB ΓЄPM ΔAK Laureate head right. Rev. CЄΛЄVKЄωN ΠЄIЄPIAC
/ SЄVC / KAICIOC. Tetrastyle temple, surmounted by eagle and containing baetyl of Ze
us Kasios; α to lower right. BMC 41; RPC III 3773. Nearly very fine.

208   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. 7/6 BC. Ae (bronze, 5.01 g, 17 mm). Turrete
d, veiled, and draped bust of Tyche right. Rev. Tripod, E-K (date) across field, all within
wreath. McAlee 89; RPC 4243. Very fine.
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209   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14, ti
me of Augustus. Ae (bronze, 7.20 g, 21 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ram, running right, looking back; star above, beneath, BM. RP
C I 4266. Nearly very fine.

210   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14, ti
me of Augustus. Ae (bronze, 6.90 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ram, running right, looking back; star above. Very fine.

211   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14, ti
me of Augustus. Ae (bronze, 7.06 g, 20 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟ
ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ram, running right, looking back; star above. Very fine.

212   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. 'As' (bronze, 11.08
g, 26 mm), circa 27-23 BC. CAESAR Bare head of Augustus to right. Rev. AVGVSTVS
within laurel wreath. McAlee 190; RPC I 4100. Very fine.

213   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. 'As' (bronze, 11.71
g, 26 mm), circa 27-23 BC. CAESAR Bare head of Augustus to right. Rev. AVGVSTVS
within laurel wreath. McAlee 190; RPC I 4100. Nearly very fine.

214   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68. Ae (bronze, 6,94 g, 22mm). Lau
reate head of Nero to right. Rev. Large S C within wreath. RPC I 4297. Very fine.

215   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Assarion (bronze, 7.39 g, 22 mm). ANTIOXЄΩN Diademed head of Zeus to right. R
ev. ЄTO - ЄIP Boule seated left, placing vote in urn. RPC I 4305. Good very fine.

216   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero to Vespa
sian, 54-79. Ae (bronze, 5.50 g, 18 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. Lighted and
garlanded altar, with curved legs. RPC I 4322.
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217   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Galba, 68-69. As (bronze, 16.46 g, 29 mm).
Laureate head right. Rev. Large S • C within laurel wreath. McAlee 312; RPC I 4314. Ve
ry fine.

218   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Galba, 68-69. Semis (bronze, 6.93 g, 24 m
m). Laureate head right. Rev. Large S • C within laurel wreath. McAlee 312; RPC I 431
4. Fine.

219   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 14.00 g, 27 mm). [IMP
M OTHO CAE] AVG Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

220   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 12.88 g, 28 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318/20. Nearly very fine.

221   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 17.23 g, 28 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318/20. Nearly very fine.

222   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 14.19 g, 28 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318/20. Nearly very fine.

223   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 13.02 g, 29 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318/20. Nearly very fine.

224   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 12.68 g, 28 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318/20. Nearly very fine.
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225   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 14.74 g, 27 mm). [IMP
M OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

226   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. Semis (bronze, 8.42 g, 23 mm). IM
P M [OTHO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wre
ath. McAlee 322; RPC I 4321. Nearly very fine.

227   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o, 68-69. Ae (bronze, 4.10 g, 16 mm). Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo right, w
earing tainia. Rev. ET ZIP, Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

228   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o, 68-69. Ae (bronze, 3.87 g, 14 mm). Head of Apollo right, wearing tainia. Rev. ET ZIP,
Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

229   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79. Hexachalkon (bronze, 4.9
5 g, 21 mm) IMP• VESP• AVG• P• M• T• P• Laureate head to left. Rev. ANTIOCHIA Urre
ted and draped bust of Tyche to right. RPC II 1988. Good very fine.

230    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 7.08 g, 22 m
m). DOMIT[IANVS] CAESAR laureate head left. Rev. Large S C in laurel wreath. RPC II
2017. Very fine.

231    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 7.53 g, 21 m
m). [IMP] DOMITIANVS C[AES AVG] Laureate head of Domitian to left. Rev. Large S C
within laurel wreath. McAlee 412; RPC II 2024. Very fine.

232    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 7.11 g, 20 m
m). [IMP] DOMITIANVS C[AES AVG] Laureate head of Domitian to left. Rev. Large S C
within laurel wreath. McAlee 412; RPC II 2024. Good fine.
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233    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 6.79 g, 21 m
m). IMP [DOMITIANVS] CAES AVG Laureate head of Domitian to left. Rev. Large S C w
ithin laurel wreath. McAlee 407; RPC II 2022. Very fine.

234   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 15.28 g, 30 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, A; all within laurel wreath. McAlee 421a; SNG Copenhagen 183. Very fine.

235   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 12.99 g, 27 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, Ϛ; all within laurel wreath. McAlee 421f; RPC III 3484. Nearly very fine.

236   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 6.93 g, 21 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, Ϛ; all within laurel wreath. McAlee 422f; RPC III 3496. Nearly very fine.

237   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue, 1st century AD. Dichalkon (bron
ze, 3.71 g, 17 mm). Head of Apollo to right. Rev. ANTIOXEΩN ΔΡ Laurel branch. RPC I,
4289. Very fine.

238   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Hadrian,
117-138. Ae (bronze, 2.99 g, 14 mm). Laureate and draped bust of Apollo left. Rev. ETO
YC ZOP Lyre; A above. McAlee 128; Nearly very fine.

239   SYRIA,Seleucis and Pieria, Antioch. Civic Issue, time of Hadrian, 117-138. Ae (bro
nze, 4.16 g, 17 mm).). ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕⲰϹ Turreted, veiled and drape
d bust of Tyche right. Rev. ΕΤ ΖΟΡ Garlanded altar. RPC III 3733. Very fine.

240   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Antoninu
s Pius. Ae (bronze, 2.27 g, 14 mm). ANTIOXEѠN THC MHTPOΠOΛЄѠC Laureate a
nd draped bust of Apollo right. Rev. Winged caduceus; ЄTO to left, ЄϞP right. RPC 720
3. Very fine.
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241   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronz
e, 2.77 g, 14 mm). ΑΝΤΙOΧƐΩΝ ΜΗΤΡO Laureate-headed and draped bust of Apollo ri
ght. Rev. Tripod the upper part of which shows two heads (Hermes and Apollo?) in profil
e; Caduceus to left; Laurel-branch to right. Very fine. Very rare.

242   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus, 217-218. As (bronze, 5.44 g, 19 m
m). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S • C, Є A abov
e, eagle below; all within laurel wreath. McAlee 732. Very fine.

243   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half QUADRANS (bronze, 0.
83 g, 13 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen
from behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

244   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half QUADRANS (bronze, 1.
03 g, 11 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen
from behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

245   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 2.59 g, 15 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff. McAle
e p. 85; SNG France 1856-9 (Pergamum). Very fine.

246   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.58 g, 15 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff. McAle
e p. 85; SNG France 1856-9 (Pergamum). Very fine.

247   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 2.64 g, 14 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff; B to lef
t. McAlee p. 85; SNG BN 1856-59. Very fine.

248   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 2.92 g, 15 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff; A to rig
ht. McAlee p. 85. Nearly very fine.
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249   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Cae
sar, 138-161. Ae (bronze, 12.88 g, 22 mm). Radiate and draped bust of Antoninus Pius r
ight. Rev. S C Bare-headed and draped bust of Marcus Aurelius left. RPC IV.3 7014-5.
Nearly very fine. Rare.

250   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Lucilla, Augusta, 164-182. Ae (bronze, 4.03
g, 17 mm). ΛΟΥΚΙΛ[ΛΑ ϹƐ]ΒACTHN (?) Draped bust right. Rev. Eagle standing left on
altar, head turned back, wings spread. McAlee 3; RPC IV.3 7161. Very rare.

251   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 7.70 g, 20
mm). AVT KAI ANTΩNЄINO Radiate head left. Rev: Large S • C; Є above, Δ below; all
within wreath. McAlee 708. Very fine. Rare.

252   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.00 g, 16
mm). AV KAI ANTΩNЄINOC (or similar) Radiate head left. Rev: Large S • C; Δ below; al
l within wreath. McAlee 706. Very fine. Rare.

253   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian, 217-218. Ae (bronze, 4.29 g,
19 mm). KAI M O Δ ANTΩNINOC CEB Bare headed, draped and cuirassed bust right.
Rev. S C, Δ above, Є below; all within laurel wreath; above, star. McAlee 745a. Very fin
e.

254   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus, 218-222. (bronze, 5.96 g, 20 m
m). AYT KAI M A ANTΩNINOC C Radiate head of Elagabalus to right. Rev. S C; Δ - E a
bove, eagle with open wings below; all within laurel wreath with star at the top. Butcher
469; McAlee 788c. Nearly very fine.

255   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Uncertain, 1st/2nd century AD. Ae (bronze, 1
4.72 g, 28 mm), possibly local imitation. Laureate head right. Rev. S C within laurel wre
ath. Nearly very fine.

256   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 10.3
4 g, 24 mm). Draped, cuirassed and laureate bust left. Rev. Turreted and veiled head of
Tyche right. RPC II 2029. Nearly very fine.
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257   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Pseudo-autonomous issue. 1st ce
ntury BC. Ae (bronze, 1.66 g, 15 mm). Head of Athena right, wearing crested helmted.
Rev. Owl standing right, head facing; date below. RPC IV.3 4426 Nearly very fine.

258   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bron
ze, 9.68 g, 25 mm). Draped, cuirassed and laureate bust left; c/m. Rev. Bust of Tyche a
s city goddess left, wearing headdress of gateway, turret, lighthouse and walls. RPC IV.
3 6272.Nearly very fine.

259   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bron
ze, 9.88 g, 25 mm). Draped, cuirassed and laureate bust left. Rev. Bust of Tyche as city
goddess left, wearing headdress of gateway, turret, lighthouse and walls. RPC IV.3 626
9.Nearly very fine.

260   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla, 198-217. Ae (bronze,
8.31 g, 23 mm). Draped, cuirassed and laureate bust right. Rev. Veiled and turreted bus
t of Tyche to right; AΓ before. Meyer 66.1; BMC 88. Very fine. Very rare.

261   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla, 198-217. Ae (bronze,
6.76 g, 22 mm). Draped, cuirassed and laureate bust right. Rev. Veiled and turreted bus
t of Tyche to right; ΓA before. Meyer 66.1; BMC 88. Very fine. Very rare.

262   SYRIA, Seleucis and Pieria. Apamea. Augustus 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 8.86 g,
20 mm). Laureate head right. Rev. AΠ[AMEΩN] THΣ IEPAΣ [KAI AΣYΛOY] Veiled head
of Tyche right. RPC I 4373. Very fine.

263   SYRIA, Seleucis and Pieria. Apamea. Tessera (lead, 9.06 g, 22 mm), CY 24 = 43/
2 BC. Bare imperatorial head to right. Rev. AΠAMEΩN / [THΣ IEPA - KAI AΣYΛOY] Elep
hant walking right; in field to right, Δ[Κ]. Cf Leu Web Auction 12, lot 959. Good fine. Of t
he highest rarity, apparently the third known example. Citation from Leu Web Auction 1
2, lot 959: The date 24 on the reverse of this interesting tessera is likely to the Pompeia
n Era, which dates it to 43/2 BC, a year which saw the expulsion of Quintus Caecilius B
assus from Apameia by Gaius Cassius Longinus and a major change in the coinage of t
he city, away from the old autonomous types of Zeus/elephant towards the Athena/Nike
issues. Unlike the civic reverse, the head on the obverse of this tessera looks decidedly
imperatorial and may represent either Bassus, or more likely, Longinus, one of the two l
eading assassins of Julius Caesar.
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264   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 10.01
g, 24 mm). Laureate head right. Rev. EΜΙ-CΗΝWΝ Eagle standing right on sacred ston
e of Emesa, head left, with wreath in beak; B to right. very fine RPC IV 6968. Good fine.

265   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 11.49 g,
25 mm). ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ AYΓ Draped bust right. Rev. ЄMICΩΝ ΚΟΛΩNIAC / [date] The
altar of the temple of Elagabal at Emesa: base placed on two steps and ornamented wit
h a cornice and two rows of niches placed between two pilasters; each niche contains a
statue; small altar above. SNG Munich 814. Fine.

266   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Caracalla 198-217. Ae (bronze, 20.96 g, 29
mm). Bust laureate, draped, cuirassed right. Rev. Six-columned temple of Elagabalus at
Emesa, containing holy stone, ornamented with eagle, set on rectangular base, flanked
by two parasols or religious standards; a flight of steps leads to the temple; rectanglar fr
ame in pediment. BMC 15. Fine.

267   SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 6.43 g, 23 mm) L
aureate head right; c/m. Rev. ΓΑΒΑΛΕΩΝ/BNP/Сω, Astarte (?) seated left, holding ears
of corn and poppy in right hand, left resting on long sceptre; at her feet, sphinx; star abo
ve sphinx. RPC III 3809. Nearly very fine.

268   SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala. Ca. 1st century BC. Ae (bronze, 1.98 g, 14 m
m). Helmeted bust of Athena right. Rev. ΓABA-ΛЄΩN. Shield over spear. RPC IV.3 680
3. Nearly very fine. Very rare.

269   SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala (?). Trajan. 98-117. Ae (bronze, 4.43 g, 16 m
m). Laureate head right. Rev. Eagle standing left, with wings spread; star in left field. Lin
dgren 2053; RPC III 3810. Fine.

270   SYRIA, Cyrrhestica. Hierapolis. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 8.45 g, 22
mm). Laureate-headed bust of Antoninus Pius right. Rev. ΘƐΑϹ ϹΥΡΙ / ΑϹ ΙƐΡΟΠΟ / Γ
within laurel wreath. RPC IV.3 6975. Nearly very fine.

271   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Caracalla, with Julia Domna, 198-217. Ae (bronz
e, 8.10 g, 21 mm). Laureate head right. Rev. Draped and diademed bust of Julia Domna
right. Lindgren I 1922A. Nearly very fine.
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272   SYRIA, Decapolis. Gadara. Titus, Caesar, 69-79. (bronze, 4.46 g, 18 mm). TITOC
KAICAP Laureate head of Titus to right. Rev. ΓAΔAPEΩN L ZΛP Crossed cornucopiae.
RPC II 2096. Very fine.

273   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 5.64 g, 19 mm). Laureat
e head right. Rev. BEPOI/AIωN/B in three lines; all within wreath. Butcher 4; RPC III 34
27. Nearly very fine.

274   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0,87 g, 9 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC IV.3 9039. Very fine.

275   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0,74 g, 9 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC IV.3 9039. Very fine.

276   SYRIA, Seleucis and Pieria. Balanea (as Leucas-Claudia). Pseudo-autonomous is
sue. Time of Claudius, 41-54. (bronze, 4.06 g, 17 mm). Nike standing left, holding wreat
h and palm. Rev. Half-length figure of river-god Chrysorrhoas swimming right. SNG Mün
chen 954; RPC 4465B. Very fine.

277   SYRIA, Seleucis and Pieria. Koinon. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 5.70 g, 20 mm).
Struck in Rome for use in Syria. ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate h
ead right. Rev. KOINON CYPIAC Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. RPC
3656. Very fine.

278   CILICIA. Tarsus. 1st century AD. Ae (bronze, 10.24 g, 26 mm). Tyche seated right,
holding grain ear; below river god Kydnos swimming right; all within fillet border. Rev. [Τ
ΑΡΣΕΩΝ] to right, [Γ]ΛΥ to left; Zeus Nikephoros seated left. RPC II 1729.03. Good fine.
Rare.

279   CILICIA. Rhosus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan, 98-117 AD. Ae (bronze, 1.
85 g, 12 mm). Turreted and veiled head of city goddess left. Rev. ΡΩϹΕΩΝ Harpa. RPC
3406. Very fine. Rare.
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280   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus, 218-222. Tetrassarion (orichalcum, 14.95 g, 29
mm). ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ Bust of Elagabalus to right, wearing crown and
garments of the Demiourgos. Rev. ΑΝΑΖ ЄΝΔΟΞ ΜΗΤΡΟΠ ΤΡΟΠ - Α Μ / Κ / Γ / Β // Є
Τ ΜϹ Elagabalus, togate, standing front, head to left, holding patera in his right hand; to
left, trophy. RPC VI 7252. Somewhat rough, otherwise nearly very fine.

281   CILICIA, Hieropolis-Kastabala. Circa 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 7.18 g, 20
mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. Rev. River-god Pyramos swim
ming to right, holding eagle in right hand; IЄPOΠOΛITΩN above, TΩN ΠPOCTΩ ΠYPA
MΩI below. SNG Copenhagen 144; BMC 3; SNG von Aulock 5571. Nearly very fine.

282   CILICIA. Alexandria ad Issum. Pseudo-autonomous issue. Hemiassarion (bronze,
3.32 g, 18 mm), time of Hadrian (?), 117-138. ΑΛЄΞΑΝΔΡЄωΝ Laureate and draped bu
st of Poseidon to right. Rev. KAT ICCON Dolphin to right; behind, trident. RPC III 3401;
SNG Levante Suppl. 432. Nearly very fine. Extremely rare.

283   TROAS. Alexandria. Valerian I, 253-260. Ae (bronze, 4.12 g, 22 mm). Laureate, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Emperor on horseback left, saluting statue facing ri
ght. Bellinger A430; BMC 156. Nearly very fine.

284   TROAS. Alexandria. Gallienus, 253-268. Ae (bronze, 4.85 g, 21 mm). IMP GALLIE
NVS A Laureate, draped bust to right / COL AVG Horse grazing to right, TRO in exergu
e. Bellinger A451-2. Good fine.

285   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius, 138-161. Drachm (silver, 2.75 g, 18 m
m). ΑΥΤΟΚΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟC СЄΒΑСΤΟС Laureate head right. Rev. ΥΠΑΤΟС Β Mt. Arg
aios; at summit, Helios standing left, holding globus and sceptre. RPC IV 6929; Sydenh
am 298. Nearly very fine.

286   CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan, 98-117. Ae (bron
ze, 2.78 g, 16 mm) Turreted head of Tyche right. Rev. ЄT Ϛ(?) Pyramid. RPC 3136; Syd
enham 245. Nearly very fine. Rare.

287   MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III, with Tranquillina, 238-244. Æ (bronze, 24.0
0 g, 31 mm). Struck AD 243-4. Laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian right vi
s-à-vis draped bust of Tranquillina left, wearing stephane. Rev. Tyche, draped, veiled, a
nd turreted, seated left on rocks, holding grain ears; above, centaur Sagittarius leaping l
eft, shooting bow; river god swimming left below. RPC VII.2 3471; SNG Copenhagen 25
7. Very fine.
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288   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 10.70 g, 25 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Nearly extrem
ely fine.

289   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 9.50 g, 24 mm). ΑΥΤΟΚ Κ
Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen f
rom behind. Rev. ΙΟΥ ϹЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄϹΙΒΙ ΜΗΤ Tetrastyle temple with arched pedimen
t; within temple, turreted, veiled and draped statue of Tyche seated facing with ram leapi
ng right above her; at her feet, river-god swimming right. RPC VIII 2787; SNG Copenha
gen 242. Minor scratch on obverse, otherwise good very fine.

290   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 12.00 g, 27 mm). ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield d
ecorated with quadriga. Rev. IOY CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT Tyche seated facing; above,
ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below, river god swimmin
g right, head facing.. RPC VIII 3080. Very fine.

291   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 13.09 g, 25 mm). ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield d
ecorated with quadriga. Rev. IOY CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT Tyche seated facing; above,
ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below, river god swimmin
g right, head facing.. RPC VIII 3080. Very fine.

292   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 11.87 g, 25 mm), brockag
e. ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I t
o right, seen from behind. Rev. Incuse and reverse of obverse. Cf RPC VIII 2787. Very fi
ne. Very rare brockage of Philip, Nisibis type.

293   MESOPOTAMIA, Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 11.71 g, 25 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Very fine.

294   MESOPOTAMIA, Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 11.42 g, 27 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Very fine.
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295   MESOPOTAMIA, Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 10.19 g, 26 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Good very fine.

296   MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Ae (bronze, 2.00
g, 13 mm). […] KOMOΔOC Laureate head of Commodus to right. Rev. ΑΒΓΑΡΟС […]
Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC 6491. BMC 11-13. SNG Co
penhagen 193. Very fine.

297   MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Ae (bronze, 1.98
g, 14 mm). Laureate head of Commodus to right. Rev. BACIΛЄYC ΑΒΓΑΡΟС Draped b
ust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC 6491. BMC 11-13. SNG Copenhagen
193. Very fine.

298   MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Ae (bronze, 2.62
g, 14 mm); Laureate head of Commodus to right. Rev. ΑΒΓΑΡΟС ΒΑСΙΛEYС Draped b
ust of Abgar to right wearing diademed tiara. Very fine.

299   MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. Ae (bronze, 2.81 g, 17 mm). Laure
ate, draped, cuirassed bust right, all within wreath. Rev. ΟΜЄΔЄCCΑ Turreted and drap
ed bust of Tyche right; all within wreath. SNG Milan 56. Very fine.

300   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 3.06 g, 18 m
m). Radiate head of Severus Alexander left. Rev. KOAM ЄΔЄCCA Veiled, turreted and
draped bust of Tyche to left. Very fine.

301   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajan Decius, 249-251. Ae (bronze, 2.98 g, 15 mm).
ΑΥΤ Κ Γ Μ Κ ΤΡ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄ Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ϹЄΠ ΚΟ
Λ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ Aquilla with vexillum inscribed LEG / III P in two lines. Lindgren III 15
69; RPC IX 1601; Nearly very fine.

302   MESOPOTAMIA, Carrhae. Caracalla and Geta (?), 198-217. Ae (bronze, 5.89 g, 1
9 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust of Caracalla on left facing bare-headed an
d draped bust of Geta on right; below eagle standing right, head left, with wings spread.
Rev. Star above crescent set on filleted altar; vexilla flanking. Lindgren I - ; Lindgren III -
; RPC - ; SNG Copenhagen - . Apparently unpublished. Nearly very fine. Extremely rar
e.
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303   MESOPOTAMIA, Carrhae. Caracalla 198-217. Ae (bronze, 4.77 g, 20 mm). Laure
ate, draped, and cuirassed bust of Caracalla; below eagle standing right, head left, with
wings spread. Rev. Star above crescent set on filleted altar; vexilla flanking. Lindgren I 2
564. Nearly very fine. Very rare.

304   MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 1.87 g, 15 m
m) Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus to right. Rev. Crescent wi
th six-pointed star on stone base. Nearly very fine.

305   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 2.98 g, 16 mm). R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent with star. Nearly very fine.

306   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, 222-235. Ae bronze, 10.9
4 g, 24 mm). Iulius Gaetulicus, legatus Augusti pro praetore provinciae Moesiae. ΑΥ Κ
Μ ΑΥ ϹЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΥΠ ΙΟΥ ΓЄ
ΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ Hera standing left, holding patera and sceptre. RPC
VI online 1571. Very fine.

307   MACEDON. Koinon. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 11.75 g, 24 mm). ΚΑΙϹ
ΑΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ Laureate head right. Rev. ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ Winged thunderb
olt. RPC IV.1 online 4263. Very fine.

308   PISIDIA. Antioch. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 3.91 g, 22 mm). [ANTONINV
S COMMODVS ?] Radiate head of Commodus left. Rev. [COLONEIAE ANTIOCHAE] M
ên standing with foot on bucranium, facing, head, right., wearing Phrygian cap, holding l
ong sceptre and Victory/Nike; crescent behind, cock standing left. RPC IV.3 7379 (tem
p). Nearly very fine. Rare.

309   PISIDIA. Antioch. Aemilian, 253. Ae (bronze, 9.29 g, 24 mm). IMP C M AEM [AEM
ILLIANO AVG] Radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian to right, seen from behin
d. Rev. [ANTIOCHI OCL A] / S - R Vexillum, surmounted by eagle, between two standar
ds. RPC IX 1299. Good fine.

310   PISIDIA. Selge. 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 2.28 g, 12 mm). Laureate bust of
Herakles to right, club over left shoulder. Rev. Σ-E-Λ Thunderbolt; to right, bow topped w
ith griffin head. SNG Paris 1979-83. Very fine.
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311   PISIDIA. Antioch. Julia Domna, 193-217. IVLIA […] Draped bust of Julia Domna to
right Rev. ANTIOCH G-ENI COL CAES Genius of Antiochia wearing kalathos or modius
on head, standing facing, head left, holding branch and cornucopiae. SNG BN 1131

312   GALATIA. Pessinus. Faustina II, Augusta, 147-175. Ae (bronze, 5.57 g, 20 mm). Φ
ΑΥϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ Draped bust right. Rev. ΠƐϹϹΙΝοΥΝΤΙΩΝ Harpocrates standing
left, raising hand to mouth and holding cornucopia. RPC IV.3 5700; SNG Copenhagen 1
24. Nearly very fine. Very rare.

313   COMMAGENE. Zeugma. Antoninus Pius, 138–161. Ae (bronze, 10.90 g, 24 mm).
Laureate head of Antoninus right. Rev. ΖƐΥΓΜΑΤƐⲰΝ Temple with four columns; befor
e, colonnaded peribolos containing grove; all in laurel wreath. Nearly very fine.

314    COMMAGENE. Samosata. Time of Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 1.52 g, 14 m
m). Crossed cornucopias. Rev. Ϲ-Α / Θ-Ν; two ears of corn. Fine. Rare.

315   COMMAGENE. Samosata. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 5.22 g, 20). Laureat
e head right. Rev.Two turreted and veiled busts of Tyche facing one another, eagle betw
een them. BMC Galatia pg. 120, 36; SNG Copenhagen 21. Good fine.

316   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.55 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Fine.

317   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.70 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Fine.

318   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.55 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Fine.
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319   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centuries
AD. Ae (bronze, 0.56 g, 9 mm). Bust of Tyche right. Rev. Ram leaping left head to right
and raising forepaw; to upper left, crescent. Unpublished. Good fine. Very rare.

320   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centuri
es AD. Ae (bronze, 0.64 g, 11 mm). Male (?) bust right. Rev. Ram leaping right head to l
eft and raising forepaw; to upper left, crescent. Unpublished. Good fine. Very rare.

321   EGYPT. Alexandria. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 8.29 g, 24 mm). Laureate head
of Domitian right. Rev. Canopus of Osiris right; L - I (date) across field. RPC 2579. Good
fine.

322   EGYPT. Alexandria. Uncertain emperor, 1st/2nd cent. AD. Chalkous (bronze, 1.56
g, 13 mm). Laureate head right. LΔ (date) Ibis standing right. Nearly very fine.

323   EGYPT. Alexandria. Trajan. 98-117. Chalkous (bronze, 2.78 g, 16 mm). Laureate
head right. Rev. Hem-hem crown of Harpokrates; LI-Z (date) across field below. RPC III
4820; Emmett 707; Dattari (Savio) 7221. Nearly very fine.

324   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Chalkous (bronze, 1.57 g, 13 mm). Laureate
head right. Rev. Headdress of Isis; L I Z (date) across field. RPC III 4819. Nearly very fi
ne.

325   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 2.00 g, 13 mm). Laureat
e head right. Rev. Caduceus; L-ΔE across fields. RPC III 5623. Nearly very fine.

326   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 5.17 g, 18 mm). ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ Laureate bust right, with slight drapery. Rev. Harsomtous-Heracles standin
g facing, head to left, wearing nemes and hem-hem crown, raising hand to mouth and h
olding club; ΠΡΟϹѠ to left, L IA (date) to right. RPC III 6399. Very fine.
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327   JUDAEA. Hasmonean. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Prutah (bronze, 1.86 g,
13 mm), Jerusalem. Paleo-Hebrew inscription within wreath. Rev. Two cornucopias spla
yed outward, adorned with ribbons; pomegranate/poppy between. Nearly very fine.

328   JUDAEA, First Jewish War. 66-70 AD. 1/8 Shekel (bronze, 4.62 g, 19mm), Jerusal
em. Omer cup. Rev. Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214; Hendin 1369. Nearly
very fine.

329   JUDAEA, First Jewish War. 66-70 AD. 1/8 Shekel (bronze, 4.05 g, 19mm), Jerusal
em. Omer cup. Rev. Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214; Hendin 1369. Fine.

330   JUDAEA. First Jewish War, 66-70. Prutah (bronze, 3.00 g, 18 mm). Amphora. Re
v. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

331   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.69 g, 17 mm), year 2 = 6
7/8. Amphora. Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fi
ne.

332   JUDAEA. Prutah (bronze, 1.74 g, 15 mm). Fine.

333   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius, 26-36. Prutah (bronze, 1.70 g, 16 mm). D
ate in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [T]IBEPIOY [KAICAPOC] Hendin-6371
-2. Very fine.

334   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius, 26-36. Prutah (bronze, 1.83 g, 15 mm). D
ate in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [T]IBEPIOY [KAICAPOC] Hendin-6371
-2. Fine.
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335   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius 26-36. Prutah (bronze, 1.40 g, 16 mm). Da
te in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [TIBEPIOY KAICAPOC Hendin-6371-2.
Fine.

336   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius 26-36. Prutah (bronze, 1.76 g, 15 mm). Da
te in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [TIBEPIOY KAICAPOC Hendin-6371-2.
Fair.

337   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Ae Prutah (bronze, 2.60 g, 16 mm),
Jerusalem. In the name of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Obv. NEPΩ KΛAY K
AICAP Two crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date ac
ross field. Hendin 1348; RPC I 4971. Nearly very fine.

338   JUDAEA, Ascalon. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 5.91 g, 18 mm). Laureate head ri
ght. Rev. Phanebal standing facing, raising sword above head and holding shield and p
alm frond; HЧP (date) to left. RPC II 2216. Nearly very fine.

339   Provincial. Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 13.67g, 29 mm). Draped bust right.
Rev. Zeus seated on throne, left; Traces of legend. Fine.

340   Provincial. Julia (?), 3rd century AD. Ae (bronze, 3.27 g, 17 mm). IOVΛ[…] Draped
bust right. Rev. ]HNΩN[ (retrograde) Capricorn right. Nearly very fine.

341   PHOENICIA. Aradus. Claudius, 41-54. Ae (bronze, 6.38 g, 20 mm). Laureate head
left. Rev. ΑΡΑΔΙΩΝ Urn between two palm fronds and two sphinxes seated facing outw
ard. RPC I 4489-90. Good fine. Very rare

342   PHOENICIA. Tripolis. Hadrian, 117-138. Assarion (bronze, 5.85 g, 19 mm). [ΑΥΤΟ
ΚΡ ΚΑΙСΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΔΡΙΑΝΟС] Laureate head of Hadrian to right, with slight drap
ery on his left shoulder. Rev. ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ / HKY Nike, holding wreath and palm fron
d, advancing left on galley left. RPC II 3830. Nearly very fine.
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343   PONTOS. Amisos. Pseudo-autonomous, 3rd c. AD. Ae (bronze, 5.49 g, 20 mm). Ɛ
Τ ϹΞH (?) Draped bust Dionysus, right. Rev. ΑΜΙΣΟΝ ƐΛƐΥ ΘƐΡΑϹ (or similar) Cista m
ystica with half-open lid, from which serpent issues right. Cf. RPC VI 30556-7 (temp). N
early very fine. Rare.

344   MOESIA. Dionysopolis, Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 3.15 g, 20 mm). IOYΛI
A ΔOMNA C Draped bust right. Rev. ΔIONVCOΠOΛЄITΩN Hercules standing facing, h
ead right, holding apple, leaning on club and with lion skin draped over arm; B in left fiel
d. Varbanov 474. Nearly very fine.

345   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 4.99 g, 20 mm). AY
T KAIC TPAI AΔPIANOC CЄΒ Laureate head of Hadrian to right. Rev. KOI-NON / BЄΙΘ
ΥNIAC Octastyle temple set on base with two steps; in pediment, one pellet. RPC III 99
9. Very fine.

346   BITHYNIA. Uncertain. Claudius, 41-54. Ae (bronze, 9.40 g, 29 mm). Bare head lef
t. Rev. Zeus standing right, holding sceptre and thunderbolt; monogram below. RPC I 2
099. Good fine.

347   BITHYNIA. Iuliopolis. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 2.30 g, 17 mm). Μ ΑΝΤ ΓΟ
ΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right. Rev. ΙΟΥΛΙΟΠΟ
ΛƐΙΤΩΝ three standards; central one topped by eagle flanked by two standards topped
by crowns. RPC VII.2 2055. Very fine.

348   SICYONIA. Sicyon. Geta, 198-211. Ae (bronze, 4.78 g, 24 mm). Bare head to righ
t. Rev. CIKYѠNIѠN Victory standing to right, holding wreath and palm. Cf. Roma 76,
lot 704. Nearly very fine. Very rare.

349   SICYONIA. Sicyon. Caracalla (?), 198-217. Assarion (bronze, 6.08 g, 23 mm). Dra
ped bust right. Rev. Blundered CIKV-ΩN in two lines above, tetrastyle shrine in central i
ntercolumnation set on high basis, herm and cypress tree flanking. Fine. Very rare.

350   ATTICA. Aegina. Plautilla, Augusta, 202-205. Ae (bronze, 3.10 g, 22 mm). ΦOY[Λ
BIA ΠΛAYTIΛΛA] Draped bust right. Rev. AIΓ[INH]TωN Zeus seated left on throne. Near
ly very fine. Extremely rare.
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351   ACHAEA. Pellene. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 4.28 g, 21 mm).
ΦOYΛBIA ΠΛAYTIΛΛA] Draped bust of Plautilla to right. Rev. ΠЄΛ[ΛHNЄΩN] Dionysos
standing front, head to left, holding kantharos in his right hand and thyrsos in his left. B
CD Peloponnesos 617; SNG Copenhagen 225. Fine. Extremely rare.

352   ACHAEA, Pellene. Geta. As Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 4.40 g, 21 mm).
Bare-headed bust of Geta right. Rev. [ΠЄ]ΛΛ[HNЄΩN] Fortuna standing left, holding pat
era and cornucopia. NCP p. 93. Nearly very fine. Very rare.

353   ACHAEA. Aegira. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 4.44 g, 22 mm).
ΦOYΛB[IA ΠΛAYTIΛΛA] Draped bust right. Rev. AIΓЄIPATΩN Aphrodite standing facin
g, head right, holding apple. BCD Peloponnesos -; BMC Peloponnesos - . Extremely rar
e.

354   MESSENIA. Kolonides. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 4.04 g, 20 mm).
Draped bust right. Rev. KOΛONЄITΩN Apollo standing left, holding branch in right hand
and resting left elbow on column. BCD Peloponnesos -; NCP -. Cf. Auctiones GmbH 36,
Lot 23. Nearly very fine. Extremely rare.

355   MESSENIA. Mothone. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 3.50 g, 21 mm).
Draped bust right. Rev. [MOΘΩN]AIΩN Athena standing left, holding phiale (?) and sce
pter. Nearly very fine. Extremely rare.

356   MESSENIA. Mothone. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 5.76 g, 22 mm).
Draped bust right. Rev. [MOΘΩ]NAIΩN Isis (?) standing left. Fine. Extremely rare.

357   MESSENIA. Mothone. Geta. As Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 2.76 g, 20 m
m). Bare-headed, draped, and cuirassed bust right. Rev. [MOΘΩ]-NAIΩN Athena standi
ng left, holding phiale and scepter. BCD Peloponnesos 813.2; cf. CNG, Mail Bid Sale 8
1, Lot 2827. Nearly very fine.

358   MESSENIA. Kyparissia. Geta, 198-211. Assarion (bronze, 4.23 g, 21 mm). ΛOV C
Є[...] Bare-headed and draped bust of Geta to right. Rev.KVΠAPIC-CIЄΩΝ Athena stan
ding left, with patera and long spear. Nearly very fine. Very rare.
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359   MESSENIA. Thuria. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 4.23 g, 22 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. [ΘOVPI]ATωN / Λ - A Athena standi
ng facing, head left, holding Victory and spear; Λ-A across fields. BCD Peloponnesos 8
28. Good fine. Rare.

360   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.71 g, 20 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOV[PIATωN] / Λ - A Tyche standing facing,
head left, holding phiale and cornucopia. BCD Peloponnesos 834.6. Good fine. Very rar
e.

361   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 2.94 g, 20 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOV[PIATωN] / Λ - A Athena standing facing,
head left, holding Victory and spear; Λ-A across fields. BCD Peloponnesos 834.3. Nearl
y very fine. Rare.

362   MESSENIA. Asine. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 3.72 g, 22 mm). Dra
ped bust right. Rev. ACI-NAIΩN Asclepius standing facing, head left, leaning on serpent
-entwined staff. BCD Peloponnesos 774.9. Very fine. Very Rare.

363   LACONIA. Gytheion. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 5.17 g, 22 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΓYΘЄATωN Zeus seated left, holdi
ng thunderbolt in his right hand and scepter with his left. Cf. LHS 96, lot 963; SNG Hunt
erian 367; BMC 1 . Very fine. Very rare.

364   LACONIA. Gytheion. Geta Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 4.10 g, 21 mm). B
are-headed, draped and cuirassed bust right. Rev. ΓYΘЄATωN. Bearded and draped te
rminal figure of Herakles facing (?). Cf. LHS, Auction 96, Lot 984. Nearly very fine. Extre
mely rare.

365    LACONIA. Gytheion. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 4.10 g, 20 m
m). Draped bust right. Rev. ΓYΘЄATωN Zeus seated left, holding thunderbolt and scept
er. Cf. LHS, auction 96, lot 985. Nearly very fine. Rare.

366   ARKADIA. Kaphyai (?). Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 6.44 g, 23 mm).
IOY ΔOMNA[...] Draped bust to right. Rev. KA-Φ[…] Two uncertain figures (statue?). Ne
arly very fine.
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367   ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 4.53 g, 20 mm). Dr
aped bust right. Rev. ΦΙ-ΑΛ[EΩN] Statue of Hermes, standing facing, head to right, wea
ring himation and holding kerykeion in left hand, placed in arched niche between two col
umns. Cf. Imhoof-Blumer, NCP 2. Nearly very fine. Extremely rare.

368   ARKADIA. Phialia. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 4.23 g, 21 mm).
Draped bust right. Rev. ΦI[AΛEΩN] Hermes facing, as terminal statue, holding caduceu
s and purse. BMC -; SNG Copenahegn -; BCD Peloponnesos -; Nearly very fine. Extre
mely rare.

369   PELOPONNESOS. (?). Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.75 g, 20
mm). Draped bust right. Rev. […]TωN Tyche standing left, holding cornucopia. Fine.

370   PELOPONNESOS. (?). Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 4.10 g, 20 m
m). Draped bust right. Rev. […]TωN. Apollo (?) standing right; smaller figure to left. Nea
rly very fine.

371   PELOPONNESOS. (?). Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 4.39 g, 22 mm).
Draped bust right. Rev. […]TωN. Athena standing right, holding patera. Fine. Rare.

372   Provincial. Ae (bronze, 10.78 g, 25 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust rig
ht. Rev. Zeus (?) seated on throne left, holding vicotry. Fine.

373   Provincial. Ae (bronze, 15.84 g, 32 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust rig
ht. Rev. Legend around. Fine.

374   CILICIA. Anazarbos. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 10.57 g, 27 mm). […] ΚΟ
ΜΟΔΟΝ [..] Laureate, draped and cuirassed bust right.[…]ΑΝΑΖΑΡΒ [..] Draped bust of
Zeus right, wearing tainia. RPC IV 3664 (temp). Nearly very fine.
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375   Provincial. Ae (bronze, 14.07 g, 30 mm). Radiate, draped, and cuirassed bust righ
t. Rev. Two standing figures, Fine.

376   Provincial. Ae (bronze, 5.46 g, 16 mm). Bare-headed, draped, and cuirassed bust
right. Rev. Prow (?). Fine.

377   Provincial. Ae (bronze, 10.26 g, 23 mm). Head right. Rev. Zeus seated on throne l
eft, legend around. Nearly very fine.

378   Provincial. Marcus Aurelius and Lucius Verus. Ae (bronze, 7.95 g, 24 mm). Laurea
te bust of Verus right. Rev. Laureate bust of Aurelius right. Fine.

379   Provincial. Marcus Aurelius and Lucius Verus. Ae (bronze, 10.05 g, 25 mm). Laure
ate bust of Verus right. Rev. Laureate bust of Aurelius right. Fine.

380   SYRIA, Seleukis and Pieria. Gabala. Lucius Verus, 161-169. Ae (bronze, 6.60 g, 2
5 mm). Laureate, draped and cuirassed bust left, seen from behind. Rev. Helmeted and
draped bust of Athena right, facing a seated and facing cult statue of Astarte, veiled and
wearing a modius and flanked by two sphinxes. BMC Galatia pg. 244, 7. Fine. Rare.

381   Provincial. Ae (bronze, 8.55 g, 25 mm). Fine.

382   Provincial. Ae (bronze, 6.03 g, 23 mm). Fine.
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383   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Commodus 180-192 AD. Ae (bronze, 4.32 g, 17 m
m). [… ΚΟΜΟΔΟ[…] Laureate head of Commodus. Rev. ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ Lion walking ri
ght within laurel wreath. RPC IV.3 6995. Fine.

384   Provincial. Ae (bronze, 6.46 g, 23 mm). Good fine.

385   Plautilla, Augusta, 202-205. Ae (bronze, 5.96 g, 24 mm). PLAVTILLA […] Bust of P
lautilla right. Rev. Nike driving biga right; traces of legend. Nearly very fine. Unpublishe
d?

386   Provincial. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 13.36 g, 22 mm). Laureate bust right.
Rev. Tyche standing left, holding cornucopiae. Nearly very fine.

387   Provincial. Ae (bronze, 3.84 g, 18 mm). Laureate bust right. Rev. Eagle standing le
ft. Good fine.

388   Provincial. Ae (bronze, 3.25 g, 20 mm). Good fine.

389   Mark Antony and Octavian, 41 BC. Fouree Denarius (silver, 1.47 g, 17 mm). Bare
head of Mark Antony right. Rev. Bare head of Octavian right. Good fine.

390   Provincial. Ae (bronze, 1.43 g, 14 mm). Good fine.
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391   PELOPONNESOS. (?). Geta, 198-209. Ae (bronze, 4.15 g, 22mm). Fine.

392   Provincial. Plautilla, 202-205. Ae (bronze, 4.51 g, 24 mm). Fine

393   Provincial. Ae (bronze, 1.09 g, 11 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. Unce
rtain animal left. Good fine.

394   SYRIA, Cyrrhestica. Hierapolis. Caracalla, with Julia Domna, 198-217. Ae (bronz
e, 9.01 g, 24 mm). Laureate head of Caracalla to left. Rev. [ΘЄAC CVPI]AC IЄΡOΠO D
raped and diademed bust of Julia Domna to right. Good fine.

395   TROAS. Alexandria. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 7.33 g, 23 mm). ANTONINV
S PIVS AVG Laureate and cuirassed bust to right. Rev. COL ALEX / AVG She-wolf stan
ding right, suckling the twins Remus and Romulus. Fine.

396   Provincial. Ae (bronze, 6.27 g, 20 mm). Fine.

397   Provincial. Ae (bronze, 1.32 g, 13 mm). Nearly very fine.

398   Provincial. Ae (bronze, 0.67 g, 11 mm). Nearly very fine.
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399   SYRIA. Antioch. Ae (bronze, 1.77 g, 12 mm). ANTIO[..] Head right. Rev. ETOYC B
ranch. Nearly very fine.

400   Uncertain. Ae (bronze, 0.61 g, 11 mm). Bearded bust to right. Rev. Tyche seated, t
o left; Legend in Aramaic (?) around. Cf. Sol Auction III, lot 48. Very fine.

401   Uncertain. Ae (bronze, 1.55 g, 12 mm). Male head right. Rev. Bull standing right. V
ery fine.

402   Uncertain. Ae (bronze, 0.79 g, 11 mm). Male head right. Rev. Uncertain animal sta
nding right. Fine.

403   Uncertain. Ae (bronze, 0.49 g, 10 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. Hors
e (?) standing right. Very fine.

404   Uncertain. Ae (bronze, 1.03 g, 12 mm). Laureate head left. Rev. Laureate head rig
ht. Nearly very fine.

405   uncertain. Ae (bronze, 0.76 g, 10 mm). Bearded bust to right. Rev. Tyche seated l
eft. Nearly very fine.

406   Uncertain. Ae (bronze, 0.63 g, 10 mm). Bearded bust to right. Rev. Uncertain figur
e standing, head right; Legend in Aramaic (?) around. Very fine.
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407   Uncertain. Ae (bronze, 0.82 g, 10 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. Unce
rtain animal standing right. Nearly very fine.

408   Uncertain. Ae (bronze, 1.79 g, 12 mm). Fine.

409   Uncertain. Ae (bronze, 1.59 g, 12 mm). Nearly very fine.

410   Uncertain. Ae (bronze, 0.85 g, 10 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. Cros
sed cornucopiae. Nearly very fine.

411   Uncertain. Ae (bronze, 9.94 g, 25 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust righ
t. Three standing figures. Fine.

412   Provincial. Septimius Severus 193-211. Ae (bronze, 12.35 g, 24 mm). Laureate, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Three standing figures, holding spears or sceptre.
Fine.

413   EGYPT. Circa 2nd-4th century AD. (lead, 2.26 g, 16 mm). Human hand within line
ar circle within pearl border. Rev. [ABA/…] within line border decorated with pellets. App
arently Unpublished; cf Leu web 12, lot 1013; Leu web 20, lot 2207. Very fine. Rare.

414   Anonymous, circa 214-212 BC. Uncia (bronze, 5.02 g, 20 mm), Corn-ear series, S
icilian mint. Helmeted head of Roma to right; behind, pellet. Rev. ROMA Prow of galley r
ight; above, corn-ear; below, pellet. Crawford 42/4; Sydenham 79. Nearly very fine.
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415   Anonymous, circa 214-212 BC. Uncia (bronze, 5.75 g, 18 mm), Corn-ear series, S
icilian mint. Helmeted head of Roma to right; behind, pellet. Rev. ROMA Prow of galley r
ight; above, corn-ear; below, pellet. Crawford 42/4; Sydenham 79. Nearly very fine.

416   Anonymous. After 211 BC. Quadrans (bronze, 4.93 g, 18 mm), Rome. Head of He
rcules right, wearing lion skin headdress; three pellets left. Rev. ROMA, prow of galley ri
ght; three pellets below. Crawford 56/5; Sydenham 143c. Nearly very fine.

417   Anonymous. After 211 BC. Quadrans (bronze, 2.53 g, 16 mm). Uncertain mint. Hel
meted head of Roma right; [mark of value behind]. Rev. Prow of galley right. Nearly very
fine.

418   Anonymous, circa 91 BC. Triens (bronze, 5.05 g, 21 mm), Rome. Helmeted head
of Minerva right, four pellets above. Rev. ROMA, prow of galley right, four pellets below.
Crawford 339/3; Sydenham 679b. Nearly very fine.

419   Cn. Cornelius Lentulus, 76-75 BC. Denarius (silver, 3.97 g, 18 mm), uncertain min
t in Spain. G•P•R Diademed and draped bust of the Genius Populi Romani to right; behi
nd, scepter. Rev. EX – S[•C] / CN•LEN•Q Scepter with wreath, globe and rudder. Crawf
ord 393/1a. Very fine.

420   P. Fonteius P.f. Capito, 55 BC. Denarius (silver, h), Rome. P•FONTEIVS•CAPITO•
III•VIR Helmeted and draped bust of Mars to right, trophy behind his shoulders. Rev. M
N•FO NT •TR•MIL Warrior on horseback galloping right, thrusting spear downward at kn
eeling enemy in Gallic helmet, who holds sword and shield and is about to slay unarme
d captive. Crawford 429/1; Sydenham 900. Very fine.

421   Mark Antony, 44-30 BC. Denarius (silver, 2.84 g, 17 mm), military mint moving wit
h Mark Antony (Patrae?), 32-31 BC. ANTAVG - III VIR R P C Galley right, with scepter ti
ed with fillet on prow. Rev. LEG III Aquila between two signa. Crawford 544/15; Sydenh
am 1217. Fine.

422   Augustus, 27 BC-14 AD. As (bronze, 11.22 g, 27 mm), Rome; M. Salvius Otho, mo
neyer. CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC POT Bare head right. Rev. M SALVIV
S OTHO III VIR A A A F F Large S C. RIC 431. Nearly very fine.
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423   Augustus. 27 BC- 14 AD. Quadrans (bronze, 3.35 g, 15 mm), L. Valerius Catullus,
moneyer. L VALERIVS CATVLLVS around SC. Rev. III VIR AAAFF Garlanded altar with
bowl-shaped top. RIC 468. Nearly very fine.

424   Augustus. 27 BC-AD 14. Quadrans (bronze, 2.92 g, 15 mm). Rome. SISENNA GA
LVS IIIVIR Bowl-shaped altar. Rev. MESSALLA APRONIVS A A A F F Legend surroundi
ng S C. RIC 444. Very fine.

425   Augustus, 27 BC-AD 14. ‘As’ (bronze, 11.11 g, 28 mm), Antioch, SYRIA. CAESAR
Bare head of Augustus to right. Rev. AVGVSTVS within laurel wreath. McAlee 190; RPC
I 4100. Very fine.

426   Gaius (Caligula), with Agrippina Senior, 37-41. Tetradrachm (silver, 14.27 g, 25 m
m), Antioch. Dated RY 3 (38/9 AD). ΓAIOY KAI[ΣAPOΣ ΣEBA ΓEPMA] Laureate head of
Caligula right. Rev. AΓPIΠΠEINHΣ [ANTIO MHTPO] Head of Agrippina Senior right, wit
h braided hair; Γ/ET (date) before. McAlee 225; Prieur 66; RPC I 4167. Fine.

427   Vespasian, 69-79. As (orichalcum, 6.98 g, 22 mm), Rome mint, for Syria. IMP CA
ESAR VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. Large S C within laurel wrea
th. McAlee 370; RPC 1984. Nearly very fine.

428   Vespasian, 69-79. As (orichalcum, 6.05 g, 23 mm), Rome mint, for Syria. IMP CA
ESAR VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. Large S C surrounded by pe
llets within laurel wreath. RIC 1565; RPC II 1984. Very fine.

429   Vespasian, 69-79. Denarius (silver, 3.41 g, 18 mm). CAESAR VESPASIANVS AV
G Laureate head of Vespasian to right. Rev. [I]MP - XIX Modius filled with seven grain e
ars. RIC 980. Some deposits, otherwise, very fine.

430   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.07 g, 14 mm), Rome. [IMP VESP AVG CO
S VIII] Winged caduceus between crossed cornucopiae. Rev. S•C between laurel wreat
h. RIC 1017. Fine.
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431   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.44 g, 16 mm), Rome mint, for Syria. IMP
VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged caduceu
s. RIC 1569; RPC II 1989. Very fine.

432   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.75 g, 17 mm), Rome mint, for Syria. IMP
VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged caduceu
s. RIC 1569; RPC II 1989. Nearly very fine.

433   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.75 g, 16 mm), Rome mint, for Syria. IMP
VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged caduceu
s. RIC 1569; RPC II 1989. Nearly very fine.

434   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 3.86 g, 18 mm), Rome mint, for Syria. IMP
VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged caduceu
s. RIC 1569; RPC II 1989. Fine.

435   Titus, as Caesar, 69-79. Quadrans (orichalcum, 3.63 g, 17 mm), Rome mint, for S
yria. T CAESAR IMP Laureate head of Titus to right. Rev. VESP PON TR P Winged cad
uceus. RIC -. RPC - . Cf. RIC II 1576; RPC II 1999 (T CAES IMP), Apparently unpublish
ed. Very fine.

436   Titus, as Caesar, 69-79. Quadrans (orichalcum, 3.05 g, 18 mm), Rome mint, for S
yria. T CAESAR IMP Laureate head of Titus to right. Rev. P•M•TR POT•P•P Winged ca
duceus. RIC 1577. RPC II 2000. Nearly very fine. Very rare.

437   Titus, as Caesar, 69-79. Semis (bronze, 3.22 g, 17 mm), Rome mint, for Syria. T C
AES IMP Laureate head right. Rev. PON TR POT Winged caduceus. RIC 1575 (Vespas
ian, quadrans); McAlee 393; RPC II 1998. Nearly very fine.

438   Domitian, as Caesar, 69-81. Quadrans (bronze, 3.78 g, 17 mm), Rome mint, for S
yria. CAES AVG F Laureate head of Domitian to left. Rev. DOMIT COS II Winged caduc
eus. RIC 1581. RPC II 2005. Nearly very fine.
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439   Domitian, as Caesar, 69-81. Quadrans (bronze, 3.18 g, 18 mm), Rome mint, for S
yria. CAES AVG F Laureate head of Domitian to left. Rev. DOMIT COS II Winged caduc
eus. RIC 1581. RPC II 2005. Good fine.

440   Nerva, 96-98. Dupondius (10.03 g, 26 mm), Rome. IMP NERVA CAES […] radiate
head of Nerva right. Rev. FO[RTVNA AVGVST] Fortuna standing facing, head right, hol
ding rudder and cornucopiae; S - C. RIC 61. Fine.

441   Anonymous , time of Domitian to Antoninus Pius, 81-161. Quadrans (bronze, 2.60
g, 16 mm), Rome. Helmeted and draped bust of Minerva right. Rev. Owl standing right,
head facing, S C across fields. RIC 7. Very fine.

442   Trajan, 98-117. As (orichalcum, 10.43 g, 24 mm), Rome, for use in Syria. IMP CA
ES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drap
ery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around larg
e S C within wreath. RIC 644. Very fine.

443   Trajan, 98-117. As (orichalcum, 7.65 g, 24 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 644. Nearly very fine.

444   Trajan, 98-117. As (orichalcum, 8.02 g, 23 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 644. Nearly very fine.

445   Trajan, 98-117. Semis (orichalcum, 4.28 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP C
AES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight dr
apery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around l
arge S C within wreath. RIC 649. Very fine.

446   Trajan, 98-117. Semis (orichalcum, 4.50 g, 21 mm), Rome, for use in Syria. IMP C
AES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight dr
apery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around l
arge S C within wreath. RIC 649. Very fine.
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447   Trajan, 98-117. Semis (orichalcum, 4.31 g, 20 mm), Rome, for use in Syria. IMP C
AES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight dr
apery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around l
arge S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

448   Trajan, 98-117. Semis (orichalcum, 3.87 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP C
AES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight dr
apery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around l
arge S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

449   Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.51 g, 15 mm), Antioch, Syria. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ С
ЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Winged caduceus.
Cf. SNG Cop 188. Nearly very fine.

450   Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.06 g, 17 mm), Antioch, Syria. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ С
ЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Winged caduceus.
Cf. SNG Cop 188. Fine.

451   Hadrian, 117-138. Quinarius (silver, 1.59 g, 14 mm). Rome. IMP CAESAR TRAIA
N HADRIANVS AVG Laureate bust of Hadrian, right. Rev. P M TR [P COS III] Victory st
anding left, holding trophy. 345-349. Nearly very fine.

452   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.41 g, 17 mm), Rome. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG Eagle, with spread wings, standing right, his head turned to left. Rev.
P M TR P COS III / S C Winged thunderbolt. RIC 625. Nearly very fine.

453   Antoninus Pius with Marcus Aurelius as Caesar, 138-161. As (bronze, 13.62 g, 27
mm). Rome. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev. Bareheaded and draped bust
of Marcus Aurelius. Fine.

454   Antoninus Pius, 138-161. Dupondius (bronze, 12.81 g, 27 mm), Rome. ANTONIN
VS AVG PIVS P P TR P COS III Radiate head right. Rev. FELICITAS AVG S - C Felicita
s standing left, holding caduceus and branch. RIC 658. Very fine.
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455   Clodius Albinus, as Caesar, 193-195. Denarius (silver, 1.97 g, 16 mm). Rome, stru
ck under Septimius Severus, 194-195. Bare head right. Rev. Minerva standing left, holdi
ng olive branch and shield set on ground; spear against left arm. RIC IV 7. Fine.

456   Commodus, 177-192. Denarius (silver, 3.52 g, 17 mm), Rome. L AEL AVREL CO
MM AVG P FEL Laureate head right. Rev. HERCVLI ROMANO AVG Hercules standing l
eft, holding club and lion-skin and crowning trophy. RIC 254a. Very fine.

457   Commodus, 177-192. Denarius (silver, 2.38 g, 16 mm), Rome. L AEL AVREL CO
MM AVG P FEL Head right, wearing lion skin headdress. Rev. HER - CVL / RO - MAN /
AV - GV Legend in three lines; club between; all within wreath. RIC 251. Nearly very fin
e.

458   Julia Domna, Augusta, 193-217. Dupondius (bronze, 12.92 g, 24 mm), Rome. IVLI
A DOMNA AVG Draped bust of Julia Domna to right. Rev. IVNO REGINA / S - C Juno st
anding front, head to left, holding patera with her right hand and long scepter with her le
ft; at feet to left, peacock standing left. RIC 845. Some pitting, otherwise nearly very fin
e. Rare.

459   Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 3.20 g, 22 mm), Rome. IMP GORDIAN
VS PIVS FEL AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Reb. P M TR P V COS II
PP Apollo seated left, bare to waist, holding branch and leaning left elbow on lyre. RIC 8
9. Nearly very fine.

460   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 4.17 g, 22 mm), Antioch. GALLIENVS AV
G Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind. Rev. P M
TR P XV P P / VII C • Neptune standing left, his right foot set on a prow, holding trident i
n his left hand and resting his right on his right thigh. RIC 603. Very fine.

461   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 3.59 g, 22 mm), Antioch. Radiate and cui
rassed bust right. Rev. MARS VICTOR Mars advancing right, holding transverse spear
and shield; palm frond in exergue. RIC 649. Very fine.

462   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silvered bronze, 3.20 g, 21 mm), Rome. GALLI
ENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. Rev. APOLLINI CONS AVG / H Centaur
advancing left, holding globe in his right hand and rudder in his left. RIC 164. Very fine.
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463   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 3.68 g, 22 mm), Rome. IMP C P LIC GA
LLIENVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVG
G Virtus standing front, head to left, holding inverted spear in her right hand and placing
her left on shield set on ground. RIC 182. Good very fine.

464   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silvered bronze, 3.43 g, 21 mm), Rome. GALLI
ENVS AVG Radiate bust right. Rev. IOVI CONS AVG Goat standing left; S in exergue. R
IC 207. Very fine.

465   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silvered bronze, 3.25 g, 19 mm), Rome. GALLI
ENVS AVG Radiate bust right. Rev. IOVI CONS AVG Goat standing right; S in exergue.
RIC 207. Very fine.

466   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silvered bronze, 2.12 g, 21 mm), Rome. GALLI
ENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG Stag walking l
eft. RIC 179. Very fine.

467   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silvered bronze, 3.25 g, 19 mm), Rome. GALLI
ENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. Rev. SOLI CONS AVG Pegasus springin
g right; H in exergue. RIC 283. Very fine.

468   Valerian II, Caesar, 256-258. Antoninianus (silvered bronze, 3.88 g, 22 mm), Sam
osata. VALERIANVS NOBIL CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. FID
ES MILITVM Aquila (legionary eagle) flanked by two standards. RIC 46. Very fine.

469   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (silvered bronze, 3.52 g, 20 mm), Me
diolanum. IMP [CLA]VDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II
to right, seen from behind. Rev. SPES PVBLICA / P Spes advancing left, holding flower
in her right hand and raising skirt with her left. RIC 168. Very fine.

470   Quintillus, 270. Antoninianus (silvered bronze, 2.79 g, 18 mm), Mediolanum. IMP
QVINTILLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. MARTI
PACI / P Mars, in military attire, standing front, head to left, holding olive branch in his ri
ght hand and spear in his left. RIC 58. Very fine.
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471   Quintillus, 270. Antoninianus (silvered bronze, 2.80 g, 18 mm), Mediolanum. IMP
QVINTILLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. FORT
VNAE RED Fortuna, draped, standing left, holding rudder set on globe in right hand and
wreath in left hand. RIC 54. Very fine.

472   Aurelian, 270-275. As (bronze, 5.83, 24 mm), Rome. IMP AVRELIANVS AVG Laur
eate and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA AVG / Δ(?). Severina and Aurelian, ho
lding sceptre, standing facing one another, clasping hands; between them, radiate and
draped bust of Sol right. Cf. RIC V online 1878. Nearly very fine.

473   Aurelian, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.83 g, 22 mm), Mediolanum. IMP AVRE
LIANVS AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev. GENIVS ILLV Genius standing left,
holding patera and cornucopia; standard to right; P in exergue. RIC 110. Good very fine.

474   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.42 g, 20 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. RIC 3107. Very fine.

475   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.58 g, 20 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. RIC V Online 3107; RIC V 381. Nearly very fine.

476   Aurelian, 270-275. Antoninianus (bronze, 2.91 g, 21 mm), Siscia. IMP AVRELIANV
S AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. GENIVS ILLVR / T
Genius standing front, head to left, holding patera in his right hand and cornucopiae wit
h his left; on ground to right, standard. RIC 223. Very fine.

477   Probus, 276-282. Antoninianus (silvered bronze, 3.42 g, 23 mm), Serdica. BONO I
MP C PROBO P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Probus to right, seen fro
m behind. Rev. PROVIDEN DEOR / ✱ / KAB Fides standing right, holding two signa an
d facing Sol standing left, raising his right hand in salute and holding globe in his left. Co
hen -; RIC -. Nearly extremely fine. Very rare.

478   Probus. 276-282. Antoninianus (bronze, 3.43 g, 22 mm), Antioch. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. RESTITVT ORBIS, female figure standing to right, prese
nting wreath to emperor standing to left, holding globe and sceptre; H in central field, X
XI in exergue. RIC 925. Nearly very fine.
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479   Probus. 276-282. Antoninianus (bronze, 3.73 g, 20 mm), Antioch. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. RESTITVT ORBIS, female figure standing to right, prese
nting wreath to emperor standing to left, holding globe and sceptre; ЄΔ in central field, X
XI in exergue. RIC 925. Nearly very fine.

480   Probus. 276-282. Antoninianus (bronze, 3.98 g, 24 mm), Tripolis. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. CLEMENTIA TEMP Emperor standing right, scepter surm
ounted by eagle in left hand, receiving with right hand globe from Jupiter standing facin
g, head left, scepter in left hand; star in lower central field, XXI in exergue. RIC 928. Ne
arly very fine.

481   Probus. 276-282. Antoninianus (bronze, 3.67 g, 21 mm), Antioch. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. CLEMENTIA TEMP Emperor standing right, scepter surm
ounted by eagle in left hand, receiving with right hand globe from Jupiter standing facin
g, head left, scepter in left hand; S· in lower central field, XXI in exergue. RIC 921. Nearl
y very fine.

482   Diocletian, 284-305. Ae (bronze, 8.09 g, 26 mm), Cyzicus. IMP C C VAL DIOCLET
IANVS P F AVG Laureate head to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius, wearing
modius on head, standing to left, holding patera and cornucopiae; KΓ in exergue. RIC 1
0a. Very fine.

483   Maximian, 286-305. Ae (bronze, 11.20 g, 29 mm), Cyzicus. IMP C MA MAXIMIAN
VS P F AVG Laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius standing left,
with patera and cornucopia; in exergue: KE. RIC 12b. Very fine.

484   Constantius I, as Caesar, 293-305. Follis (silvered bronze, 9.33 g, 27 mm), Rome.
CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head of Constantius I to right. Rev. GENIO POPV
LI ROMANI / T✱ The Genius of the Roman people standing front, head to left, holding p
atera in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 95a. Very fine.

485   Galerius, 305-311. Follis (bronze, 6.74 g, 24 mm), Ticinum. IMP C MAXIMIANVS
P F AVG Laureate head right. Rev. CONSERVATORES VRB SVAE Roma seated facin
g, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre; TT in exergue. RIC 86. Ver
y fine.

486   Galerius, 305-311. Follis (bronze, 6.27 g, 28 mm), Cyzicus. GAL MAXIMIANVS P
F AVG Laureate head right. Rev. GENIO AVGVSTI Genius standing left, holding patera
and cornucopia; B-* across; MKV in exergue. RIC 53. Very fine.
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487   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.40 g, 19 mm. CONSTANTINVS AVG
Diademed head right. Rev. VIRTVS AVGG Camp gate, with four turrets and open doors;
star above; S – F across field; ARLS in exergue. RIC 314. Extremely fine.

488   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.90 g, 21 mm), Rome. IMP CONSTA
NTINVS P F AVG Laureate and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. S P Q R O
PTIMO PRINCIPI / R Q Aquila between two signa. RIC 349a. Nearly very fine.

489   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.96 g, 16 mm), Rome. FL VAL CONS
TANTIVS AVG Laurate and cuirassed bust of Constantine I to the right. Rev. PACI PER
PET / XII Pax standing left, holding branch in right hand and signum with left. RP in exer
gue. RIC 357. Nearly very fine.

490   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.84 g, 21 mm), uncertain mint (Trever
i or Lugdunum?). IMP CONSTANTINVS AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev. S
OLI INVI-CTO COMITI Sol standing left, holding globe in left hand and raising right han
d. Good fine.

491   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.69 g, 19 mm), Rome. CONSTANTIN
VS AVG Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS AVGG / P - R Camp
gate, with three turrets and closed doors. RIC 176. Very fine.

492   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.99 g, 19 mm), Arelate (Arles). Laure
ate head right. Rev. Camp gate with two turrets; star above; S-F across, PARL in exergu
e. RIC VII 304. Very fine.

493   Constantine I, 307/310-337. Brockage Follis (bronze, 2.90 g, 20 mm), Antioch. Inc
use reverse. Rev. Camp-gate with two turrets, star above. Thick deposits, otherwise ne
arly very fine.

494   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.19 g, 20 mm), Ticinum. CONSTANTI
NVS AVG Helmeted and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS EXERCIT Two captives sea
ted at base of standard inscribed VOT XX in two lines; S (crescent) T in exergue. RIC 1
22. Nearly very fine.
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495   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.80 g, 23 mm), Treveri. CONSTANTI
NVS P F AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev. MARTI CON-SERVATORI / T - F
Mars standing right with shield and spear; PTR In exergue. RIC 114. Good very fine.

496   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.74 g, 17 mm), Antioch. Laureate hea
d of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS / AVG / SMANTS in four lines; above,
laurel wreath; below, pellet. RIC 57. Very fine.

497   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.95 g, 18 mm), Antioch. Laureate hea
d of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS / AVG / SMANTS in four lines; above,
laurel wreath; below, pellet. RIC 57. Very fine.

498   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.70 g, 20 mm), Constantinople. CON
STANTINVS MAX AVG Diademed head to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA Victory stan
ding facing on galley, head to left, holding wreath in each hand; B in left field, CONS in
exergue. RIC VII 25. Very fine.

499   Constantine I, 307/310-337. Brockage Follis (bronze, 2.60 g, 17 mm). Reverse inc
use. Rev. Sol standing left, holding globe and raising right hand, star in left field. Fine.

500   Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.81 g, 26 mm), Rome. IMP MAXENTIVS P F
AVG Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE Roma seated facing, head left, in
hexastyle temple, holding globe and sceptre; PT in exergue. RIC 100. Good very fine.

501   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 2.61 g, 19 mm), Arelate. IMP LICINIVS P F AV
G Laureate head right. Rev. LICINI AVGVSTI; VO / TIS / XX in three lines; S A. in exerg
ue. RIC 219. Good very fine.

502   Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 2.01 g, 18 mm), Antioch. Laure
ate, draped and cuirassed bust of Constantine II to left. Rev. CONSTAN/TINVS / CAES
AR / SMANTS in four lines; above, star. RIC 54. Nearly very fine.
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503   Crispus, as Caesar, 317-326. Follis (bronze, 2.60 g, 20 mm), Rome. CRISPVS N
OB CAES Bust of Crispus, laureate, cuirassed, left, holding spear pointing forward in rig
ht hand and shield on left arm. Rev. VIRTV-S AVGG Camp gate with three turrets, close
d doors, with varying stone layers; P-R/RT. RIC VII 180. Nearly very fine.

504   Crispus, as Caesar, 317-326. Follis (bronze, 3.65 g, 19 mm) CRISPVS NOB CAE
S Laureate and cuirassed bust to left, holding spear and shield. Rev. VIRTVS AVGG Ca
mp gate with seven rows, no doors, three turrets above; P-R across field, RS in exergu
e. RIC VII 171. Very fine.

505   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.33 g, 17 mm), Antioch. GENIO CI
-VITATIS Turreted, veiled and draped bust of the city-goddess to right. Rev. Apollo stand
ing front, head to left, holding patera in his right hand and lyre in his left. Van Heesch 5
and pl. 11, 8. Edge broken, otherwise nearly very fine. Rare.

506   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.56 g, 15 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA Pax stan
ding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CONS
Є in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

507   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.58 g, 16 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA Pax stan
ding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CONS
Є in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

508   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.27 g, 15 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA Pax stan
ding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CONS
Є in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

509   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.72 g, 14 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA Pax stan
ding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; [CON
S?] in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

510   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.85 g, 15 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA Pax stan
ding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CONS
(?) in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

7

10

10

511   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.08 g, 18 mm), Antioch. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; in exergue, SMANΘ. RIC 91. Nearly very fine.

512   City Commemorative AD 330-354. Siscia Follis (bronze, 2.31 g, 18 mm). VRBS R
OMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two stars; ΓSIS in exergue. RIC 222. Very fine.

513   Commemorative Series, 330-340. Follis (bronze, 1.84 g, 16 mm), Heraclea. VRBS
ROMA helmeted bust of Roma left Rev. GLORIA EXERCITVS two soldiers holding one
standard between them. SMHE in exergue. RIC 156. Very fine.

514   City Commemorative, 330-354. Follis (bronze, 1.52 g, 15 mm), Alexandria. CONS
TAN-TINOPOLIS bust of Constantinople left wearing laureate and crested helmet, cuira
ss and paludamentum and holding scepter over shoulder. Rev. Victory standing to left o
n prow, holding transverse sceptre and resting hand on shield. RIC 64. Nearly very fine.

515   City Commemorative, 330-354. Follis (bronze, 1.97 g, 16 mm), Alexandria. CONS
TAN-TINOPOLIS bust of Constantinople left wearing laureate and crested helmet, cuira
ss and paludamentum and holding scepter over shoulder. Rev. Victory standing to left o
n prow, holding transverse sceptre and resting hand on shield. RIC 64. Nearly very fine.

516   Constans, 337-350. Ae (bronze, 1.24 g, 16 mm), Rome. Rosette-diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev. Securitas standing facing, legs crossed, head right, hol
ding sceptre and leaning on column; R-leaf-T. RIC VIII 11. Nearly very fine.

517   Constantius II, 337-361. Centenionalis (bronze, 5.50 g, 24 mm), Cyzicus. Pearl-di
ademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Soldier standing left, holding shield and
spearing fallen horseman; shield on ground to right; Γ//SMKS. RIC 92. Very fine.

518   Constantius II, 337-361. Ae (bronze, 2.58 g, 18 mm), Rome. D N CONSTAN-TIVS
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP RE-PARATI
O Soldier standing left, spearing fallen horseman; RS in exergue. RIC VIII 272. Very fin
e.
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519   Constantius II, 337-361. Ae (bronze, 2.25 g, 18 mm), Ticinum. FL IVL CONSTANT
IVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS Ca
mp gate and two towers; star above; T (crescent) T. RIC 201. Nearly very fine.

520   Constantius II, 337-361. Ae (bronze, 3.40 g, 18 mm), Nicomedia. FL IVL CONSTA
NTIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust to left. Rev. PROVIDENTIAE CAE
SS Camp gate with five rows, no doors and two turrets; star above, MNΔ in exergue. RI
C VII 124. Good very fine.

521   Vetranio, 350. Centenionalis (bronze, 2.42 g, 19 mm), Siscia. D N VETRA-NIO P
F AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA RO-MANORVM Vetrani
o, draped, cuirassed, standing front, head left, holding standard with Chi-Rho on banner
in right hand and spear in left hand; BS[IS] in exergue. RIC 294. Very fine.

522   Julian II, 360-363. Double Maiorina (bronze, 9.51 g, 28 mm) D N FL CL IVLIANVS
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. SECVRITAS REIPV
B Bull to right, two stars above; (palm)ANTA(palm) in exergue. RIC 216. Good very fine.

523   Valens, 364-378 Nummus (bronze, 2.34 g, 17 mm), Rome. D N VALEN-S P F AV
G Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS REI PVBLICAE
Victory advancing left, holding wreath and palm; SMRQ (?) in exergue. RIC 28a. Very fi
ne.

524   Procopius, 365-366. Follis (bronze, 3.02 g, 19 mm), Constantinople. D N PROCO
PIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev. REPARATIO FEL TEMP
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christ
ogram to upper right; unidentified object to lower left, CONSO (?). RIC 17a. Very fine.

525   Theodosius I, 379-395. Follis (bronze, 4.40 g, 22 mm),Nicomedia. D N THEODOS
IVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. GLORIA ROMANORV
M Emperor standing facing, head to right, holding labarum and globe; SMNA in exergu
e. RIC 46. Very fine.

526   Theodosius I, 379-395. Follis (bronze, 1.51 g, 13 mm), Cyzicus. D N THEODOSIV
S P F AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. SALVS REIPVBLIC
AE Victory advancing left, head right, holding trophy and dragging captive; Chi-Rho in le
ft field; SMKA in exergue. RIC IX 27b. Very fine.
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527   Arcadius, 383-408. Ae (bronze, 5.19 g, 20 mm), uncertain mint, possible local imit
ation. Rosette-diademed, draped, and cuirassed bust right, holding spear and shield; ab
ove, manus Dei crowning him with wreath. Rev. Emperor standing facing, head left, hol
ding labarum and shield; to left, bound captive seated left. Nearly very fine.

528   Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.00 g, 12 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Nearly very fine.

529   Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 1.90 g, 17 mm), Antioch [AEL EVD]OXIA A
VG Bust of Eudoxia, pearl-diademed, draped, right, wearing necklace and earrings, cro
wned by Hand of God. Rev. [VIRTVS EXERCITI] Eudoxia standing left, head right, holdi
ng spear in right hand and resting left hand on shield; crowned by Victory, holding palm
in left hand. RIC 74. Good fine. Extremely rare.

530   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.22 g, 13 mm), Cyzicus. D N THEOD
OSIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. Re
v. Cross within wreath, SMKB in exergue. RIC 449. Very fine.

531   Theodosius II, 402-450. Brockage nummus (bronze, 0.93 g, 12 mm). Draped bust
right. Rev. Obverse incuse. Very fine.

532   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.46 g, 13 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Good very fine.

533   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.19 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

534   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.39 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Very fine.
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535   Johannes (?), usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.13 g, 11 mm), Rome. D N IOHANN
ES P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SAL
VS REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and drag
ging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

536    Theodosius II, 402-450, struck under Johannes. Nummus (bronze, 1.22 g, 10 m
m), Rome, 423-425. [D N TH]EODOSIVS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirass
ed bust right. Rev. [SALVS REIPVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over sho
ulder and dragging captive; staurogram in left field. RIC 1912. Nearly very fine.

537    Theodosius II, 402-450, struck under Johannes. Nummus (bronze, 1.23 g, 10 m
m), Rome, 423-425. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Victory adv
ancing left, holding trophy over shoulder and dragging captive; staurogram in left field.
RIC 1912. Nearly very fine.

538    Theodosius II, 402-450, struck under Johannes. Nummus (bronze, 1.52 g, 11 m
m), Rome, 423-425. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Victory adv
ancing left, holding trophy over shoulder and dragging captive; staurogram in left field.
RIC 1912. Nearly very fine.

539   Uncertain (Vandals?). Nummus (bronze, 0.58 g, 9 mm). Pearl- diademed, draped
and cuirassed bust to right. Rev. Traces of legend, campgate. Nearly very fine.

540   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0.99 g, 11 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in
wreath, in exergue CON. Nearly very fine.

541   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.44 g, 8 mm). Bust of Leo I, pearl-diademed, d
raped, cuirassed, right. Monogram of Leo within wreath. RIC 681-693. Fine.

542   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.84 g, 9 mm). Bust of Leo I, pearl-diademed, d
raped, cuirassed, right. Monogram of Leo within wreath. RIC 681-693. Very fine.
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543   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.27 g, 10 mm), Constantinople (?). Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding long cros
s and grasping captive to right; star to left. Fine.

544   Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 0.95 g, 11 mm). Pearl-diademed, draped, and c
uirassed bust right. Rev. Two emperors (Leo I and Leo II or Leo I and Verina?), nimbate,
seated facing; cross between. RIC X 724; LRBC 2276. Nearly very fine. Extremely rare.

545   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.14 g, 12 mm), Uncertain mint. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h. RIC 673-680. Nearly very fine.

546   Leo I, 457-474 (?). Nummus (bronze, 0.65 g, 9 mm). Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Victory, winged, draped, standing left, holding wreath in right
hand and palm in left hand. RIC 2508 (?). Fine. Very rare.

547   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.88 g, 14 mm), Constantinople. Bust of Zeno,
pearl-diademed, draped and cuirassed right. Rev. Victory advancing left, holding trophy
over shoulder and dragging captive; Christogram to left. RIC X 949. Holed, otherwise go
od very fine. Rare.

548   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.99 g, 8 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pea
rl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. RIC
X 958/964. Nearly very fine.

549   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.99 g, 9 mm), Cyzicus. Pearl-diademed, drape
d and cuirassed bust of Zeno to right. Rev. Monogram 13 of Zeno within wreath. RIC 96
6. Nearly very fine.

550   Roman. Ae (bronze, 2.03 g, 12 mm). Draped and diademed bust right. Rev. Athen
a standing right. Nearly very fine.
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551   Roman. Ae (bronze, 0.39 g, 9 mm). Bust right. Rev. Victory (?) standing, facing. N
early very fine.

552   Roman. Ae (bronze, 1.32 g, 11 mm). Bust right. Rev. Victory (?). Nearly very fine.

553   Roman. Ae (bronze, 2.37 g, 16 mm). Bust right. Rev. Uncertain deity standing. Ne
arly very fine.

554   Anastasius I. 491-518. Follis (bronze, 17.71 g, 35 mm), Constantinople. D N ANA
STA SIVS P P AVC Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M star to le
ft and right, cross above, A below; CON in exergue. SB 19. Fine.

555   Anastasius I, 491-518., Follis, (bronze, 16.31 g, 30 mm), Antioch. D N ANASTASI
VS PP AVG Diademed bust right, cross above. Rev. Large M between two crosses, cros
s above, B below; ANTX in exergue. DOC 45; SB 47. Nearly very fine. Rare.

556   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 2.12 g, 12 mm), Antioch. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev. Large Є; to rig
ht, AΔN to right. DOC 49d; SB 53. Nearly very fine.

557   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 2.15 g, 12 mm), Antioch. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev. Large Є; to rig
ht, ABN to right. DOC 49b; SB 53. Very fine.

558   Anastasius I, 491-518. Follis, (bronze, 10.32 g, 28 mm), Antioch. D N ANASTASIV
S PP AVG Diademed bust right, cross above. Rev. Large M between two crosses; cross
above, ΘYΠOΛς (or similar) in exergue. Apparently unpulished. Very fine. Unique?
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559   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 10.38 g, 27 mm), Constantinople, local imitation.
Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I right. Rev, Large M, star to left and rig
ht, cross above, A below; CON in exergue. Cf SB 62. Good fine.

560   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 14.43 g, 30 mm), uncertain mint, local imitation.
Bust of »Justin I« right. Rev, Large M, star to left and right, cross above, Γ below; NIKH i
n exergue. Cf SB 62. Nearly very fine. Interesting crude imitation!

561   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.15 g, 12 mm), Constantinople. D N I
VSTINVS P P AV Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, A to
left, Ε to right. SB 75; MIB 32; DOC 21b. Very fine.

562   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.36 g, 13 mm), uncertain mint (Const
antinople?). D N IVSTINVS P P AV Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to r
ight. Rev. Є within large Π; in left and right field, star; above, cross; below, Δ. DOC 59 v
ar (officina); MIB 29; SB 113. Good fine. Rare.

563   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 17.97 g, 29 mm), Antioch. D N IVSTINVS PP AV
C S Diademed and draped bust of Justin I to right. Rev. Large M between two crossed;
above, cross; in exergue, ANTX. DOC 45; MIB 58; SB 100. Nearly very fine.

564   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 4.03 g, 16 mm), Theoupolis (Antioch).
D N IVSTINVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
Δ CONCORDI Large I; above cross; in exergue, ANTX. DOC 52-53; SB 107. Nearly ver
y fine.

565   Justin I (?), 518-527. Dekanummium (bronze, 7.85 g, 24 mm), Theoupolis (Antioc
h). Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. A CONCORDI Large
I; above cross; pellets to left and right; [in exergue, ANTX]. DOC 54a; SB 108. Nearly ve
ry fine.

566   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.97 g, 12 mm), Theoupolis (Antioch).
D N IVSTINVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
Tyche of Antioch seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57; MIB 67; SB 111. Nearly
very fine.
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567   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 0.70 g, 10 mm), Theoupolis (Antioch).
D N IVSTINVS P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monog
ram. MIBE N67; DOC 149 (Justin II); SB 387 (Justin II). Good fine. Rare.

568   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 4.96 g, 24 mm), Theoupolis (Antioch).
D N IVSTIN[VS P P] AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
[..] CONCORDI Large I; above cross; pellets to left and right; in exergue, ANTX. DOC 5
4; SB 108. Nearly very fine.

569   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.17 g, 14 mm), Nicomedia. Diademe
d, draped and cuirassed bust right. Rev. Large Є; N to right. SB 93A; MIBE N82. Nearly
very fine.

570   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.29 g, 13 mm), Nicomedia. Diademe
d, draped and cuirassed bust right. Rev. Large Є; N to right. SB 93A; MIBE N82. Nearly
very fine.

571   Justin I (?), 518-527. Nummi (bronze, 5.63 g, 16 mm), Alexandria. Blundered lege
nd; diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Cross between large IB; AΛEΞ i
n exergue. DOC 58; SB 112. Nearly very fine.

572   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 12.21 g, 31 mm), Theoupolis (Antioch). Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; star (?) above, stars flankin
g; below Γ, +THEUP+ in exergue. DOC 210c var (cross above); SB 216 var (cross abov
e). Nearly very fine.

573   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 14.35 g, 31 mm), Theoupolis (Antioch). Diade
med, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, stars flanking; Δ bel
ow, ΘYΠOΛς in exergue. DOC 212a; SB 217. Nearly very fine.

574   Justinian I, 527-565. Half follis (bronze, 9.21 g, 27 mm), Theoupolis (Antioch). DN
IVSTINIANVS PP AVG Justinian seated facing, holding long scepter and globus crucige
r. Rev. Large K; to left, cross dividing T-H/E-U/O/P, Γ to right. SB 225; DOC 208. Nearly
very fine.
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575   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.71 g, 20 mm), Antioch. Blundered l
egend AVNS PP AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Blundered legend
POCN CORAD Large I between two crosses; above cross; ΘVΠOΛS in exergue. DOC
204 and SB 233 for prototype, unique with ΘVΠOΛS in exergue! Very fine.

576   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.79 g, 16 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to r
ight. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, Δ.DOC 268d; MIB 141; SB 241.
Very fine.

577   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.50 g, 16 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINI-ANVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to ri
ght. Rev. Large C containing monogram. DOC 272; SB 245. Nearly very fine.

578   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 4.25 g, 17 mm), Nicomedia. D N IVS
TINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large I; cross to l
eft and right; NIK. SB 204. Nearly very fine.

579   Justinian I, 527-565. 6 Nummi (bronze, 2.46 g, 14 mm), Alexandria. Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large S. DOC 275; SB 248. Very fine. Rare.

580   Justinian I, 527-565. 3 Nummi (bronze, 2.21 g, 12 mm), Alexandria. Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large Γ. DOC 276; MIBE 167; SB 249. Very fine. V
ery rare.

581   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.90 g, 15 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS PP AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AG, larg
e E; CAR in exergue. DOC 306; SB 276. Good fine.

582   Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 1.33 g, 10 mm), Carthage. Diademed, dra
ped and cuirassed bust to right. Rev. VOT XIII in two lines within linear border; all within
wreath. MIBE 205; DOC 303; SB 279. Nearly very Fine. Rare.
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583   Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 5.73 g, 21 mm), Rome. DN IVSTINIANVS
P Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large K, flanked by
star and cross, all within wreath. DOC 325a; SB 301. Nearly very fine. Rare.

584   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.75 g, 16 mm), Rome. D N IVSTINI
ANVS P AV Helmeted, diademed and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globu
s cruciger in his right hand and with a shield, decorated with a horseman spearing a fall
en foe, over his left shoulder. Rev. Large I between A/N/N/O and XX/XIIII; all within wrea
th. DOC -. MIBE 229a. SB 326 (Ravenna). Very fine.

585   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.62 g, 16 mm), Rome. D N IVSTINI
ANVS P AV Helmeted, diademed and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globu
s cruciger in his right hand and with a shield, decorated with a horseman spearing a fall
en foe, over his left shoulder. Rev. Large I between A/N/N/O and XX/VIIII; all within wrea
th. DOC -. MIBE 229a. SB 326 (Ravenna). Very fine.

586   Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 1.95 g, 15 mm). Salona (?). Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large K. DOC 360; MIBE 250; SB 331. Good fine.

587   Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 10.34 g, 24 mm), uncertain mint. Dated R
Y 14 (540/1). Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. R
ev. Large K; cross above, XIIII to right; CON. DOC 313 (Constantine in Numidia); MIBE
243 (Sicily); SB 285 (Constantine in Numidia). Good fine. Rare.

588   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 10.40 g, 28 mm) Cyzicus. D N
IVSTINVS P P AVG Justin II, holding globus cruciger in his right hand, and Sophia, holdi
ng cruciform scepter in her right hand, seated facing on double throne. Rev. Large K bet
ween A/N/N/O and X ; above, cross; KYZ in exergue. SB 372. Very fine.

589   Justin II, with Sophia, 565-578. Follis (bronze, 14.31 g, 30 mm). Nicomedia. Nimb
ate figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger
and cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M; cross above, B below; A/N/N/O to lef
t, regnal year ϚI to right; NIKO in exergue. SB 369. Nearly very fine.

590   Justin II, with Sophia, 565-578. Follis (bronze, 10.47 g, 29 mm). Nicomedia. Nimb
ate figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger
and cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M; cross above, A below; A/N/N/O to lef
t, regnal year X to right; NIKO in exergue. SB 369. Nearly very fine.
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591   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 12.98 g, 31 mm), Nicomedia. J
ustin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on d
ouble throne, both nimbate; cross above and between their heads. Rev. Large M, cross
above; B below; A/N/N/O to left, regnal year X to right; NIKO in exergue. SB 369. Nearly
very fine.

592   Justin II (?), 565-578. Pentanummium (bronze, 1.11 g, 14 mm), uncertain mint, po
ssibly local imitation. Diademed draped bust. Large Є, cross to right, all within wreath. V
ery fine.

593   Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.64 g, 15 mm), Theou
polis (Antioch). Monogram. Rev. Large Ч; cross above. DOC –; MIBE –; SB –. Very fine.
Extremely rare.

594   Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 4.86 g, 23 mm), Constantinople. D
N MAV TIЬ PP AC (or similar) Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruci
ger. Rev. Large K; A/N/N/O to left, ЧII (regnal year) to right; cross above, A below. SB 49
7 var (regnal year). Nearly very fine.

595   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.97 g, 16 mm), Constantino
ple. D N mAVR TIb [..] Diademed, draped, and cuirassed bust of Maurice Tiberius to rig
ht. Rev. Large Є; to right, A. SB 501B. Very fine.

596   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.46 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03; SB 539. Very fine. Rare.

597   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.42 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03; SB 539. Very fine. Rare.

598   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.24 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Very f
ine. Rare.
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599   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.40 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Є with cross. SB 540 var (monogram, Ч) . Very fin
e. Rare.

600   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.42 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Є with cross. SB 540 var (monogram, Ч) . Very fin
e. Rare.

601   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.44 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Є with cross. SB 540 var (monogram, Ч) . Good fin
e. Rare.

602   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 0.70 g, 13 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Fine.
Rare.

603   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.83 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Fine.
Rare.

604   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.03 g, 13 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Good
fine. Rare.

605   Maurice Tiberius, 582-602. Dekanummium (bronze, 2.85 g, 16 mm), Nicomedia. C
rowned and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing; around, blundered legend. Rev.
Large I between stars; above, cross; below, NIKO. DOC 117. MIB 82. SB 515. Good fin
e.

606   Phocas, 602-610. Follis (bronze, 4.74 g, 24 mm), Cyzicus. δ N FOCAS PER Ao (si
c) Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes, holding mappa in his right h
and and cross in his left; in upper field to left, cross. Rev. Large XXXX in center; above,
ANNO; below, KYZ B; in field to right, II/II. DOC 72b; SB 665. Good very fine.
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607   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 0.90 g, 13 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Nearly very fine. Rare.

608   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.29 g, 13 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Fine. Rare.

609   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.09 g, 14 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Very fine. Rare.

610   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 0.86 g, 13 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Nearly very fine. Rare.

611   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis, overstruck with later issue
(bronze, 10.54 g, 33 mm), Constantinople. Crowned and draped figures of Heraclius, on
left, and Heraclius Constantine, on right, standing facing, each holding globus cruciger i
n right hand; above, cross. Rev. A/N/N/O - II/II Large M; above, Christogram, CON in ex
ergue. DOC 76; SB 805. Nearly very fine.

612   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Half follis, overstruck on earlier ty
pe. (bronze, 4.30 g, 24 mm), Seleucia Isauriae. Crowned and draped facing busts of He
raclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev. Large K; A/N/N/O - ςI across field;
cross above, A below. SB 847. Nearly very fine.

613   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 10.15 g, 31 mm),
Nicomedia. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus c
ruciger; cross above. Rev. Large M; [cross above], ANNO and II/I across; B below, NIK
O in exergue. DOC 159b; SB 834. Good fine.

614   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 7.93 g, 25 mm), Ni
comedia. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cru
ciger. Rev. Large M; cross above, date across field; Γ below, NIKO in exergue. SB 834.
Fine.
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615   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 4.17 g, 25 mm), Th
essalonica. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus c
ruciger; cross above. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O to left, ЧI to right; B below, Θ
ЄC in exergue. SB 824. Very fine.

616   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 10.02 g, 27 mm), u
ncertain mint. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus
cruciger; cross above. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O to left, [date to right]. Fine.

617    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.68
g, 29x18 mm), uncertain mint. Crowned figures of Heraclius Constantine, Heraclius, and
Martina standing facing, each wearing crown and holding globus cruciger. Rev. A/N/N/O
- X/Ч/II; Large M, cross above. Nearly very fine.

618    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 7.33
g, 31 mm), mint in Cyprus. Martina, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facin
g, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. Rev. Large M; cross a
bove, A/N/N/O to left, X/Ч/II to right; Г below, KVПP in exergue. DOC 184a; MIB 198a;
SB 849. Nearly very fine.

619    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 7.41
g, 24 mm), Cherson mint. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each ho
lding globus cruciger; small cross between. Rev. Martina standing right, holding long sta
ff topped by reversed staurogram; large H to left. DOC 311; MIB 265; SB 926. Fine. Ver
y rare.

620   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 3.66 g, 19 mm), Constantinople. Crowned an
d draped facing bust, wearing long beard, holding globus cruciger. Rev. Large M, AN to l
eft, [RY to right]; cross above, A below. Good fine.

621   Constans II (?), 641-668. Follis, overstruck on earlier type (bronze, 4.82, 24 mm).
Crowned bust facing, holding globus cruciger. Rev. Large M. Good fine.

622   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.50 g, 26 mm), Ravenna. DN CONSTANTIN
VS PP Facing bust, wearing crown and chlamys, holding glubus cruciger. Rev. Large M,
A/N/N/O to left, I/I/I to right; cross above, A below; RAV in exergue. SB 1137. Very fine.
Very rare.
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623   Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius, 668-685. Follis (bronze, 3.
80 g, 26 mm), Syracuse, 668-674. Helmeted and draped bust of Constantine IV facing,
holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M flanked by standing and facing fi
gures of Heraclius and Tiberius, each wearing crown and chlamys and holding globus cr
uciger in his right hand; above, monogram; SCL in exergue. DOC 60. MIB 104. SB 120
7. Nearly very fine.

624   Irene, 797-802. Follis (bronze, 4.59 g, 21 mm), Constantinople. ЄIRInH bAS' Crow
ned facing bust of Irene, wearing loros, holding globus cruciger in her right hand and cru
ciform scepter in her left. Rev. Large M flanked by X/X/X and N/N/N; above, cross; belo
w, A. DOC 2; SB 1600. Good very fine. Rare.

625   Byzantine Uncertain. Ae (bronze, 1.23 g, 19 mm). Bust of Christ (?). Rev.Bust of e
mperor facing, holding cross or cruciger. Good fine.

626   Anonymous Folles. temp. John I, circa 969-976. Follis (bronze, 5.47 g, 27 mm), C
onstantinople, class A1. Bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger with two pellets i
n arms of cross, tunic and himation, raising right hand in benediction and holding book o
f Gospels with central pellets; IC XC across field. Rev. +IhSUS/XRISTUS/bASILEU/bAS
ILE in four lines. SB 1793. Nearly very fine.

627   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 11.22
g, 31 mm), Constantinople, class A3. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing ni
mbus cruciger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels dec
orated with five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRIS
TϤS / bASILЄϤ / bASILЄ in four lines; decorative element above and below. SB 1818.
Nearly very fine.

628   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 10.45
g, 32 mm), Constantinople, class A3. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing ni
mbus cruciger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels dec
orated with five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRIS
TϤS / bASILЄϤ / bASILЄ in four lines; decorative element above and below. SB 1818.
Nearly very fine.

629   Uncertain crude follis, struck on a very large flan. Time of Alexius I Comnenus (?).
Follis (bronze, 3.75 g, 30 mm). Nimbate bust of Christ facing. Rev. Bust of emperor, we
aring stemma, divitision and chlamys; holding sceptre cruciger in right hand and globus
cruciger in left hand. Good fine.
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630   Uncertain, 11th century AD. Follis (bronze, 6.28 g, 25 mm). Nimbate bust of Christ
facing. Rev. IC XC [NI KA] Pelleted cross. Fine.

631   Anonymous, time of Nicephorus III (?) 1078-1081 AD. Follis (bronze, 1.95 g, 22 m
m). Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central X and globe and two
pellets at the end of each extremity; crescents to upper left and right, floral scroll below.
Good fine.

632   Anonymous, time of Nicephorus III (?) 1078-1081 AD. Follis (bronze, 2.78 g, 23 m
m). Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central X and globe and two
pellets at the end of each extremity; crescents to upper left and right, floral scroll below.
Good fine.

633   Michael VIII Palaeologus, 1261-1282. Trachy (bronze, 1.43 g, 18x13 mm), Thessa
lonica. St. Demetrius seated facing, holding sword across his knees. Rev. Half-length fig
ures of Michael on left, crowned by Christ. SB 2294. Clipped, otherwise nearly very fine.

634   Theodore Gabras, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (bronze, 2.18
g 26 mm), Trebizond, circa 1092-1098. Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and
pallium, holding book of Gospels with both hands; in fields, IC - XC. Rev. Small Latin cr
oss with pellets at the end of each arm, floriate at base; in outer margin, circle of pellets.
DOC 1 (Trebizond). SB -. S. Bendall: The mint of Trebizond under Alexius I and the Gab
rades, in: NC 137 (1977), pl. 6, issue 1. Nearly very fine. Extremely rare.

635   Theodore Gabras, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (bronze, 4.78
g, 26x20 mm). Latin cross on steps with IC XC NH KA in the angles. Rev. Bust of emper
or, wearing stemma, divitision and chlamys; holding sceptre cruciger in right hand and g
lobus cruciger in left hand. DOC 3 (Trebizond); S. Bendall: The mint of Trebizond under
Alexius I and the Gabrades, in NC 137 (1977), pl. 6, issue 3. Nearly very fine. Very rare.

636   Trebizond, probably after 1092. Follis (bronze, 3.71 g, 30 mm). IC - XC Nimbate b
ust of Christ facing, wearing tunic and himation. Rev. Bust of emperor, wearing stemma,
collar piece and chlamys; holding sceptre cruciger in right hand and globus cruciger in l
eft hand. S. Bendall: The mint of Trebizond under Alexius I and the Gabrades, in NC 13
7 (1977), pl. 6, issue 7. Overstruck on another type, otherwise nearly very fine. Extremel
y rare.
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637   Basil, emperor of Trebizond, 1332-1340. Asper (silver, 1.85 g, 22 mm). St. Eugeni
us seated on horseback to right, holding long cross in his right hand and reins in his left.
Rev. BA - M Alexius II on horseback to right, holding trilobate scepter in his right hand. S
B 2622. Very fine.

638   Basil, emperor of Trebizond, 1332-1340. Asper (silver, 1.85 g, 20 mm). St. Eugeni
us seated on horseback to right, holding long cross in his right hand and reins in his left.
Rev. Alexius II on horseback to right, holding trilobate scepter in his right hand. SB 262
2. Holed, otherwise very fine.

639   Amulet. Ae (bronze, 2.91 g, 27 mm). Nimbate Holy Rider on horseback to right, sp
earing female demon. Rev. Blank. Holed and edge chipped, otherwise very fine.

640   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 2.73 g, 22x17 mm). Obv. & Rev. Pill
ar-saint (Symeon the Younger?) wearing monastic hood, seated on top of a column, to
outer left and right, angels holding wreaths. Very fine.

641   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 2.36 g, 19 mm). Nimbate Holy Ride
r on horseback to right. Rev. Uncertain Saint standing, facing. Fine.

642   Lead seal, circa 6th/7th century (lead, 5.21 g, 20 mm). Monogram. Rev. Central cr
oss on steps; cross to left and right. Very fine.

643   Lead seal, circa 9th-11th century (lead, 9.32 g, 26 mm). Decorated cross on steps,
floral ornamants to the left and right. Rev. Legend in three lines. Very fine.

644   Lead seal, circa 7th century (lead, 5.51 g, 18 mm). Facing bust of the Virgin Mary,
holding medallion of the young Christ. Rev. Monogram. Neary very fine.
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645   Lead seal, uncertain. (lead, 4.94 g, 15 mm). Monogram. Rev. Monogram. Neary v
ery fine.

646   Lead seal, uncertain. (lead, 5.26 g, 17 mm). Legend in three lines. Rev. Legend in
three lines. Neary very fine.

647   Lead seal, uncertain. (lead, 4.72 g, 15 mm). MA/PA legend in two lines, cross abo
ve. Rev. MA/PA legend in two lines. Neary very fine.

648   Lead seal, uncertain. (lead, 4.03 g, 14 mm). Monogram. Rev. Monogram. Neary v
ery fine.

649   Lead seal, uncertain. (lead, 4.47 g, 19 mm). Monogram. Rev. Monogram. Neary v
ery fine.

650   Lead seal, uncertain. (lead, 4.63 g, 15 mm). Legend in two lines. Rev. Legend in t
wo lines. Nearly very fine.

651   Lead seal, uncertain. (lead, 3.13 g, 15 mm). Horse left. Rev. Monogram. Fine.

652   Lead seal, uncertain. (lead, 5.33 g, 17 mm). Monogram. Rev. IB. Fine.
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653   Uncertain. Ae (bronze, 0.76 g, 9 mm). Radiate head right. Rev. Lion right. Nearly v
ery fine.

654   Uncertain. Ae (bronze, 0.52 g, 12 mm). Nearly very fine.

655   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 0.88
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Nearly very fine.

656   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.08
g, 10 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Nearly very fine.

657   VANDALS. Imitating nummus of Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 1.46 g, 13 m
m). DN VALENTINIAN Draped and cuirassed bust right. Rev. TOV / V in two lines within
wreath. Nearly very fine.

658   VANDALS. Uncertain. 5/6th century. Nummus (bronze, 0.33 g, 7.80 mm). Diadem
ed head right. Rev. Cross within wreath. Nearly very fine.

659   VANDALS or barbaric imitation. Uncertain. 5/6th century. Nummus (bronze, 0.69
g, 10 mm). Diademed head right. Rev. Blundered legend within wreath. Nearly very fine.

660   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis (bronze, 2.8
4 g, 19 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in angle
s, B / H / M / T. CCS 1. Metcalf, Crusades, 481. Porteous 14. Wäckerlin -. Nearly very fi
ne. Rare.
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661   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.31 g, 18 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

662   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, Regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.04 g, 17 mm). St Peter standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in bene
diction and holding cross in left hand. Rev. D - S / F – T around the cross. Metcalf, Crus
ades 71-80; CCS 6. Good fine.

663   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.37 g, 19 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Fine.

664   CRUSADERS. Edessa. Baldwin I, 1098-1100. Follis (bronze, 10.00 g, 23 mm). IC
-XC Nimbate and draped bust of Christ facing, with two pellets on the cross nimbus, rais
ing his right hand in benediction and holding book of Gospels. Rev. Latin cross on two s
teps, B-Λ-Δ-N in quarters, with globe at the end of each arm and with a crosslet at the c
enter. CCS 1a; Metcalf, Crusades 1995, p. 32; Porteous 2. Nearly very fine.

665   CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.58 g, 15
mm). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA in three
lines. CCS 13; Metcalf 463. Nearly very fine.

666   CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.59 g, 15
mm). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA in three
lines. CCS 13; Metcalf 463. Nearly very fine.

667   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 1.10 g, 1
7 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Nearly very fine.

668   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.94 g, 1
6 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Nearly very fine.
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669   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.72 g, 1
6 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Fine.

670   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (silver, 0.9
2 g, 16 mm). Bare head right. Rev. Cross pattée, annulet in first quarter. CCS 25-33. Ne
arly very fine.

671   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (silver, 1.0
3 g, 17 mm). Bare head right. Rev. Cross pattée, annulet in first quarter. CCS 25-33. Ne
arly very fine.

672   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (silver, 0.8
2 g, 17 mm). Bare head right. Rev. Cross pattée, annulet in first quarter. CCS 25-33. Ne
arly very fine.

673   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (silver, 0.5
6 g, 15 mm). Bare head right. Rev. Cross pattée, annulet in first quarter. CCS 25-33. Ne
arly very fine.

674   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier (silver, 0.
28 g, 11 mm). Helmeted head of a knight to left flanked by crescent and five-pointed sta
r. Rev. Cross with crescent in second quarter. Unusual example without outer legends.
Nearly very fine.

675   CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, possibly time of Raymond Rou
pen 1216-9. Ae (bronze, 0.57 g, 15 mm). Cross pometee, X in each lower angle. Rev. G
ate. CCS 102. Fine. Very rare.

676   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronz
e, 0.85 g, 16 mm). +BOAM[VNDVS] Fleur-de-lis. Rev. +ANTIOCHIA Cross pattee; CCS
123. Fine.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

30

10

10

10

20

10

10

677   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronz
e, 1.51 g, 16 mm). +[BOAMVNDVS] Fleur-de-lis. Rev. +[ANTIOCHIA] Cross pattee; CC
S 123. Fine.

678   CRUSADERS. Antioch. Anonymous, 1250-1268. Follis (Bronze, 1.16 g, 21 mm).
Cross pattée with x in each angle. Rev. 'Fals Antak' in Arabic. CCS 130; Metcalf, Crusad
es, -; Wäckerlin -. Nearly very fine. Very rare. This is one of the last issues struck by the
Crusaders in Antiochia before the Mamluk Baybars captured the city and massacred its
inhabitants in 1268.

679   CRUSADERS (?). 12th-13th century. Ae (bronze, 3.70 g, 26 mm). Cross with X an
d V in angles. Rev. Uncertain pattern or inscription. Fine.

680   CRUSADERS (?). 12th-13th century. Ae (bronze, 2.85 g, 23 mm). Facing bust of
Christ (?). Rev. Cross. Fine.

681   CRUSADERS (?). Anonymous. Ae (bronze, 0.39 g, 15 mm). Linear pattern. Rev. L
inear pattern. Fine.

682   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. John of Brienne, 1210-1225. Denier
(billon, 0.71 g, 16 mm). Acre, struck 1219-1221. Crowned facing head. Rev. Cross patté
e; annulets in two quarters. Metcalf, Crusades 199-200; CCS 43. Very fine.

683   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry I, 1218-1253. Fractional Deni
er (bronze, 1.29 g, 18 mm), uncertain (Nicosia?) mint. [+ hЄNRI]CV[S], cross pattée in c
ircle. Rev. Gateway with three battlemented turrets, in panel across tower [RЄX]. Metcal
f 660-661; CCS 29-30. Fine.

684   CRUSADERS. County of Tripoli. Raymond II, 11137-1152. Ae (bronze, 0.95 g, 14
mm), 'Horse and Cross’ type. +RAMVNDVS COMS Small cross with four pellets in angl
es within dotted circle. Rev. +CIVITAS TRIPOIS Cross above Agnus Dei. Malloy 4a; Met
calf, Crusades, 506. Nearly very fine.
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685   CRUSADERS. County of Tripoli. Raymond II, 1137-1152. Ae (bronze, 0.72 g, 14
mm), 'Horse and Cross’ type. +RAMVNDVS COMS Small cross with four pellets in angl
es within dotted circle. Rev. +CIVITAS TRIPOIS Cross above Agnus Dei. Malloy 4a; Met
calf, Crusades, 506. Fine.

686   CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronze, 0.
55 g, 16 mm). +CIVITAS cross pommetée with central pellet-in-annulet; pellet in qurters.
Rev. +TRIPOLIS Crenellated gateway. Metcalf, Crusades 557; CCS 21. Nearly very fin
e.

687   CRUSADERS, County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronze, 0.
73 g, 15 mm). +CIVITAS cross pommetée with central pellet-in-annulet; pellet in qurters.
Rev. +TRIPOLIS Crenellated gateway. Metcalf, Crusades 557; CCS 21. Nearly very fin
e.

688   CRUSADERS, County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronze, 0.
58 g, 15 mm). +CIVITAS cross pommetée with central pellet-in-annulet; pellet in qurters.
Rev. +TRIPOLIS Crenellated gateway. Metcalf, Crusades 557; CCS 21. Nearly very fin
e.

689   CRUSADERS. Uncertain, County of Tripoli?, circa 1250-1268. Ae Pougeoise (bro
nze, 1.15 g, 16 mm). Six-rayed star pommée; blundered Arabic legend in outer margin.
Rev. Cross pommée; pellets in first and fourth quarters; blundered Arabic legend in oute
r margin. Metcalf, Crusades –; CCS 35. Nearly very fine. Very rare.

690   SIDON, Barony (?). Anonymous, Mid- to Late Thirteenth Century. Ae (bronze, 0.92
g, 13 mm). Arrow. Rev. Star. Very fine.

691   ARMENIA, Cilician Armenia. Guy (Gosdantin II), 1342-1344. Pogh (bronze, 1.38 g
16 mm). Guy seated facing on throne, holding lis and crucifix. Rev. Cross pattée over s
mall saltire cross. AC 470; CCA 2040. Nearly very fine. Extremely rare.

692   FRANCE. Lyon. Archbishops. Denier (12th Century). Obv: + GALLIARV. Cross. R
ev: + PRIMA SEDES. L-cross monogram. Duplessy 2537.
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693   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.75 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.

694   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.69 g, 20 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.

695   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.72 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.

696   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.78 g, 22 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.

697   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.84 g, 22 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.

698   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.79 g, 22 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly very fine.
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699   SASANIAN KINGS. Khosrau II, 590-628. Follis (bronze, 9.53 g, 29 mm), imitating
a Byzantine follis of Heraclius with Heraclius Constantine. Uncertain Syrian mint, struck
during the Sasanian occupation of Syria, 610-629. Heraclius and Heraclius Constantine
standing facing, each crowned and holding globus cruciger; cross above. Rev. Large M;
cross above, A/И/И/O to left, X/IIII to right; A below, τИЄЧC in exergue. Pottier Class IV
(2), 59.1; cf. CNG 333, lot 169. Very fine. Rare.

700   Persian Occupation of Syria, 610-630. Heraclius with Constantine type. Follis (bro
nze, 8.14 g, 27 mm), uncertain mint in Syria. Heraclius with Constantine standing, facin
g, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. Rev. Large M, ANN
to left, cross above, B below, I/II to right; CNCЧ (or similar) in exergue. Very fine. Rare.

701   Persian Occupation of Syria, 610-630. Phocas, with Leontia type. Follis (bronze,
9.47 g, 27 mm), uncertain mint in Syria. Phocas standing facing, holding globus cruciger
in his right hand and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right han
d; above. Rev. Cursive M, [AN]NO to left, cross and flower (?) above, III to right; CNCЧ
(or similar) in exergue. Cf Sol auction 7, lot 365. Nearly very fine. Rare.

702   Persian Occupation of Syria, 610-630 Fals (bronze, 10.96 g, 28 mm). Imitating a B
yzantine nummus of Heraclius and Heraclius Constantine. Two emperors standing facin
g. Rev. Large M with cross above; Γ below, ANN to left, ['date'] to right, ONIK in exergu
e. Pottier 39.1; EBBC Class IV(2) 20.40; Nearly very fine.

703   Persian Occupation of Syria, 610-630 Fals (bronze, 11.16 g, 28 mm). Imitating a B
yzantine nummus of Heraclius and Heraclius Constantine. Two emperors standing facin
g. Rev. Large M with cross above; A below, ANNO to left, ϚI to right, uncertain 'mint' in e
xergue. Pottier 39.1; EBBC Class IV(2) 20.40; Good fine.

704   Persian Occupation of Syria, 610-630 Fals (bronze, 12.92 g, 28 mm). Imitating a B
yzantine nummus of Heraclius and Heraclius Constantine. Two emperors standing facin
g. Rev. Cursive M with cross above; blundered legend around. Good fine.

705   Arab Byzantine, circa 642-646. Imitating 'Cyprus follis of Heraclius, with Heraclius
Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.26 g, 26 mm), Uncertain mint in Syria. Heraclius
and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger; star above. R
ev. Large M; cross above, A/N/N - X/Ч/II across field, Γ below; VΠPc. H. Pottier, I. Schul
ze, and W. Schulze, "Pseudo-Byzantine coinage in Syria under Arab rule," RBN, CLIV
(2008), Class II.1. Good fine. Rare.
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706   Arab Byzantine, mid 7t century. Fals (bronze, 3.87 g, 26x20 mm). Imitation of a Fo
llis of Heraclius, 610-641. Heraclius in the middle; to left, Martina; to right, Heraclius Co
nstantine; each standing facing, wearing chlamys and crown cruciger. Rev. Large M, AN
NO to left, X/Ч/II to right; cross above, CON in exergue. Fine.

707   Arab Byzantine, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.00 g, 23 mm). Pseudo-Byzanti
ne type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figure, holding globus cruci
ger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around. Goodwin Type E. Nea
rly very fine.

708   Arab Byzantine, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.24 g, 26 mm). Pseudo-Byzanti
ne type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figure, holding globus cruci
ger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around; c/m. Cf. for counterma
rk: T. Goodwin, 'Countermarks from after the Arab Conquest' in: Supplement to ONS 18
3 (2005), p. 42, Fig. 1, A9. Nearly very fine.

709   Arab Byzantine, temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 / AD 661-680. Fals (br
onze, 3.85 g, 21 mm), Arab-Byzantine type, Hims. Imperial bust facing, wearing diadem
surmounted by cross, paludamentum and cuirass, holding globus cruciger in his right ha
nd; in left field, K/A/Λ/O/N, in right field, bi-Hims ('in Hims' in Kufic). Rev. Large m betwe
en E/M/I - C/H/C; above, eight-pointed star between two waves; in exergue tayyib. DOC
AB 74; Goodwin&Gyselen, p. 49, 14. Very fine.

710   Arab Byzantine, temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 / AD 661-680. Fals (br
onze, 3.48 g, 17 mm), Arab-Byzantine type, Hims. Imperial bust facing, wearing diadem
surmounted by cross, paludamentum and cuirass, holding globus cruciger in his right ha
nd; around, KAΛON. Rev. Large m between C/H/C and E/M/H; above, star; in exergue 't
ayyib'. Nearly very fine.

711   Arab Byzantine, Pseudo-Byzantine types. Fals (bronze, 3.17 g, 22 mm), imitating
a follis of Constans II, uncertain mint, mid 7th century. Crowned and draped bust facing,
bearded, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M, blundered legened aro
und. Nearly very fine.

712   Arab Byzantine, Pseudo-Byzantine types. Fals (bronze, 3.13 g, 22 mm), imitating
a follis of Constans II, uncertain mint, mid 7th century. Crowned and draped bust facing,
bearded, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Cursive M, blundered legened a
round. Nearly very fine.

713   Arab Byzantine, Abasis in Egypt mint? Circa 640-675. 12 Nummi (bronze, 6.13 g,
17 mm). Crowned and cuirassed facing bust, holding palm; star in right field. Rev. I B wi
th M between; ABΛZ. Fustat 29; CNG 151, lot 289. Nearly very fine. Very rare.
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714   Umayyad. Anonymous, ca. 720-750, of eastern Khorasanian origin. Ae fals (bronz
e, 1.51 g, 19 mm). Sittin bi-dirham ("sixty to a dirham"). Rev. ja'iz ("current"). A-P206, Ze
no-133424. Good very fine. Very rare.

715   Umayyad. Anonymous, ca. 720-750, of eastern Khorasanian origin. Ae fals (bronz
e, 1.39 g, 15 mm). Sittin bi-dirham ("sixty to a dirham"). Rev. ja'iz ("current"). A-P206, Ze
no-133424. Nearly very fine. Very rare.

716   Umayyad. Ca. 710-730. Ae cast fals (bronze, 1.11 g, 15 mm), Balkh. Bism Allah. R
ev. Duriba bi-balkh. Nearly very fine. Very rare.

717   SALDUQIDS. Nasir al-Din Muhammad, AH 563-587 / AD 1168-1191. Fals (bronz
e, 4.78 g, 21 mm). Archer on horseback to left, turning back and shooting at small anim
al (gazelle?). Rev. Legend in Kufic within circle and outer margin. A-1891. Nearly very fi
ne.

718   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.84 g, 23 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

719   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.15 g, 25 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

720   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.63 g, 24 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

721   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.86 g, 23 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.
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722   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 2.05 g, 25 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

723   KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II, 1200-1220 AD. Jital (bronze, 3.02
g, 14 mm). Bull to left; legend above. Rev. Arabic legend. Very fine.

724   KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II, 1200-1220 AD. Jital (bronze, 3.20
g, 14 mm). Bull to left; legend above. Rev. Arabic legend. Very fine.

725   KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II, 1200-1220 AD. Jital (bronze, 2.65
g, 13 mm). Bull to left; legend above. Rev. Arabic legend. Very fine.

726   Ghorid of Ghazna. Taj al-Din Yildiz, 1206-1215 AD. Jital (billon, 3.33 g, 15 mm). B
ull to left; legend above. Rev. Arabic legend. Very fine.

727   Persia (Post-Mongol). Ghaznavids. Taj al-Dawla Abu'l-Muzaffar Khusrau Malik AH
555-582 / 1160-1186 AD. Jital (bronze, 3.29 g, 14 mm). Very fine.

728   Persia (Post-Mongol). Ghaznavids. Jital (bronze, 3.40 g, 16 mm). Bull left. Rev. Ar
abic legend. Very fine.

729   Persia (Pre-Seljuq). Ghaznavids. Jamal al-Dawla Abu Shuja' Farrukhzad. AH 444-
451 / AD 1053-1059. AR (silver, 1.47 g, 15 mm). Ghazna mint. Good fine.

Sol Numismatik • Auction XII • 15 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

7

10

10

10

10

7

730   Mongol Dynasties, Golden Horde. Jani Beg Khan 1341-1357. Pul (bronze, 2.80 g,
18 mm), Khwarizm. Nearly very fine.

731   Islamic. Ae (bronze, 6.33 g, 18 mm). Very fine.

732   AMIR OF BALKH. Abu'l-Mujahid, AH 617 / 1220-1221 AD. Ae broad dirham (bronz
e, 4.59 g, 30 mm), Balkh mint. A-1753.1. Good fine.

733   AFGHANISTAN. Civic copper, Tashqurghan mint, AH 1301. Ae (bronze, 5.01 g, 18
mm). Ornate flower. Rev Inscription. A-3268. Nearly very fine. Very rare mint in Northern
Afghanistan.

734   AFGHANISTAN. Civic copper, Tashqurghan mint (?). Ae (bronze, 2.43 g, 16 mm).
Arabic inscription on both sides. Apparently unpublished. Nearly very fine. Very rare.

735   OTTOMAN EMPIRE. Anonymous. Ae manghir (bronze, bronze, 1.59 g, 14 mm). O
rnamental patterns with pellets. Rev. Linear patterns. Zeno 165289. Very fine.

736   OTTOMAN EMPIRE. Anatolia. Circa. 15th-16th century. Anepigraphic, Mangir (bro
nze, 1.37 g, 19 mm). Two fish. Rev. Trilobal floral design. A-1390N; Ölçer-961; cf. Album
online Auction 16, Lot 365. Nearly very fine. Very rare.

737   ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 2.34 g, 21 mm). Ornamental and floral patterns.
Very fine.
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738   ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 1.34 g, 21 mm).Sun-face. Rev. Tamgha in cente
r, legend around. Good fine.

739   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia, 1740-1780. 1 Heller (bronze, 0.79 g, 16
mm). Vienna, 1768. Crowned coat-of-arms. Rev. 1 / HEL / LER / 1768. Herinek 1659. V
ery fine.

740   Austro-Hungarian Empire Ferdinand I, 1835-1848. 20 Kreuzer (silver, 6.71 g, 26 m
m). Kremnitz, 1840. FERD I D G AVST IMP HVNG B REX H N V R L V D G L I A A Laur
eate head right. Rev. S MARIA MATER DEI PATRONA HVNG The Madonna seated faci
ng on rayed crescent, holding sceptre and Holy Infant. Frühwald 938. Very fine.

741   India. Religious Hindu amulet or token, circa 18th/19th cenutry AD. (lead, 13.16 g,
31 mm). Goddess Durga facing, seated on lion. Rev. Blank. Very fine.

742   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Neuoptera (Lac
ewing) with diptera. 1.05 g, 21 mm.

743   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Daddy Longleg
s (Harvestman) “Spider”. 1.05 g, 16 mm

744   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Cricket. 2.20 g,
32 mm

745   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider, Plantho
pper, and several diptera. 4.45 g, 35 mm
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746   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider and Cric
ket nymph. 2.00 g, 28 mm

747   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Extinct Spheco
myrma species ant (small area of burnout from polishing, but displaying robust mandibl
es). 1.32 g, 25 mm

748   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Caddisfly with
beetle wing. 1.24 g, 26 mm

749   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Extinct Spheco
myrma species ant. 1.46 g, 22 mm

750   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Caddisfly with
beetle. 0.61 g, 16 mm

751   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider. 0.91 g,
20 mm

752   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider. 1.04 g,
25 mm

753   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Very rare Scor
pion with complete tail and stinger. 1.02 g, 23 mm
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754   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Beetle. 1.10 g,
24 mm

755   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Acari (tick) with
spiny cockroach leg. 0.87 g, 19 mm

756   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Nematocera (F
ungus Gnat). 0.95 g, 22 mm

757   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Planthopper. 0.
35 g, 13 mm

758   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider with ins
ect nymph. 0.73 g, 20 mm

759   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Elateridae (Clic
k Beetle). 1.83 g, 26 mm

760   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.
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761   A group of eleven pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 mi
llion years). All containing various insects together with other inclusions.

762   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

763   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

764   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.
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